
krislai
Hį Biznis — švenčiausias, 

žinynų Patamsiai.
■■ Purvini Baltieji.
■ = Rašo V. T. -

■ Vienas iš Chicago's “Tri-
■ ■ biine9 redaktorių, pulkinin-
■ kas R. McCormick’as, kal- 
K bedamas skelbimų rašyto-
■ /jams, pareiškė:
■ i - "Nė vienas pašaukimas 
B-; nėra prakilnesnis už jūsų 
K. iįĮašaukimą. Pašaukimas ku-
■ nigo, pamokslininko, rabino,? 
■i poeto ar redakcinių straips- 
B nią rašytojo nėra augštesniš- 
K kž jūsų pašaukimą.” . , į 
B žinoma, (žinoma. Ir "'kas 
B fe gali abejoti, kad biznis 
K\ k biznio garsipimaš yra 
B švenčiausias dalvkas kapita-
■ ’ Mil?!

Didysis amerikonų Funk 
fe! W agnail Standard Žo- 

jiynas paduoda šitokią Le
mtino biografiją:

‘Feninas... Nikolajus (gi* 
węs 1870 m.). Rusų bolše- Vllm

Pirmas Lietuvių Dar
bininkų Dienraštis. 

Išeina Kasdien Apart į
Nedėldienių. |

Darbininkai Visi) ša
lių, Vienykitės! Jūs 
Nieko Nepra laimėsi* 
te, Tik Retežius, o * 
Laimėsite Pasaulį! J
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REIKĖSIĄ MOBILIZUOTI KARUI
DARBININKUS IR DARBININKES

WashingtonaS. — Nauja
sis Amerikos karo laivyno 
ministeris G. D. Wilbur’as 
kalbėjo karinėj kongreso 
komisijoj, kad reikia pada-j 
ryti šalies konstitucijos pa
taisymai kuris duotų pre- 
zidentuį kur kas didesnę ga
lią karo reikaluose; kad pre
zidentas galėtų sumobilizuo
ti darbininkus ir darbinin
kes į karinį pramonę, ne
kalbant jau apie vyrų mo-

j J Pagelbą “Laisvei” prieš Romos Trustą Sovietai Pasmerkė Mirtin Keturis
Kontrrevoliucionierius Inteligentus

Pasmerktieji Gali Prasyti Atleisti Mirties Bausmė

“Laisvė” yra užgrūdintas jau paleido atsišatflomub į 
kovoj lai kraštis, fe vargo“ .. ... . . ...
Vargęs ir didžių laimėjimų 
tūrėjęs., Betį ‘Taisvė” vi
suomet tik tiek tegalėjo at- 

I silaikyti prie^ neprietelius, 
kiek ją rėmė’ savieji drau
gai ir brcdžąi skaitytojai;) 
Byloje su kunigu Petkum 
“Laisvė” atsilaikys, bet jos 
atsilaikymas priguli nuo jū
sų, draugai; ir nuo jūsų ye- 
damų organizacijų pagelbos.

Bylos esme daugeliui, jau 
žinoma* Tūloj Brookljmo 
parapijoj kilo parapijonų 
revoliucija, tokia, kokių ga
na daug kyla įvairiose lietu
vių parapijose. “Lrje” buvo 
aprašyta visa tai, kas bu- 

| vd kalbėta parapijonų susi- 
' rinkimuose.* ,^L.” buvo ap
rašytas ir tas parapijonų 
susirinkimas, kuriame kal
bėjo buvusioji kunigo gas- 
padinė. Informacijų apie 
tuop susirinkimus suteikė 
paltys parapijonai. Už tuosi 
tai aprašymus kun. Petkus) 
ir skundžia ^‘Laisvę” ant 
$100,000, o jam delnais plo
ja visa atžagareivių spauda, 
tikėdamiesi laimikio. Juk 
džiaugsmo butų neapsako- 

[mo visiernsfit lietuviškiems 
baltagvardie&ams, jeigu t| 
nelemtoji “Ėafevė” patėktų 
į yilkaduobę. ,»I »■ I 
: Ai’ galėjo I “Laisvė” nieko 
nerašyti apie* tą, šiaip ar 
taip kalbant, svarbų įvykį 
Brooklyn© lietuvių tai-pe5?; 
Ar ji turėjo 'Slėpti visa tai 
nuo plačiosios I visuomenės^ 
kaip tai darė, kiti atžagarei-' 

• viskį' laikraščiai ? Ne, - ji: 
______  slėpti negalėjo, nes tai buvo 

Albany, N. Y. — New visuomeniškos pobūdžio nuo-
Yorko valstijos seimo atsto-ltikis, štai .kodėl ji turėjo 
vų rūmas priėmė Kirklando J duoti savo i skiltyse Vietos 

I sumanymą, sulig kurio už- balsui parapijonų, susirėmu-) 
drausta automobilistam su-lsių su kunigu.; Spręskite 
stoti savo automobiliuose1 patys, draugai, ar yra tame 
naktį ant tamsių siaurų ke- koks “Laisvės” prasižengi- 
lių ir glamonėtis su niergi-|mas< pagalinus, jeigu jau 
nomis bei moterimis. Tasai.kun! Petkui taip rūpėjo 
mylavimasis esąs priežas- apginti savo asmenį, tai ke
čia daugelio nelaimių" su ki- Mel? jisai nemėgino pasiaiš- 
taiš'pravažiuojančiąis auto- * ■* 
mobiliais.

galėtų‘patys užpulti reikme
nų sandėlius ir sankrovas ir 
pasiimti, kas jiem reikia.

Ląivyno ministeris prasi
tarė; kad karo atsitikime 
prezidentas turėtų turėt ga
lią be atlyginimo imti iš pri
vatinių savininkų kapitalą 
ir kitokią1 nuosavybę odelei 
karinių reikalų.

Prie, to Visko reikia pada-

j Amerikos lietuvių darbinin
kų organizacijas. Šiuo žy- 

I giu-komitetas kreipiasi į vi
sus “Laisvės” skaitytojus ir i 
rėmėjus. ,1 ♦ (

Draugai, ' organizuokite 
mezliavą bylos vedimui su Į 
kun. Petkum. “Laisvės” by-. 
la yra tai kova prieš juo-] 
dąjį frontą. ProgrėsyVė vi
suomenė bus su “Laisvę”.

J. Weiss, '
“L.” B endr. Pirm. ;

J. Nalivaika,
“L.” Bendr, Seki’.

Ig. Beeis, s 
Atstov. nuo ALDLD.

V. Bovinas,
Atstov.' nuo ADP LS.

E, Vilkaitė,
Atstovė nuo LMPS.

| Sovietai Nepaiso
Prancūzų Protesto.

Kijeve, Sovietų TJkrainoj, 
pasmerkti mirtin kontr-re- 
voliucionieriai inteligentai: 
Cebakovaš, Jakovlevas, Je- 
dineVskis ir Vinogradova. 
20 kitų kontrrevoliucionie
rių nuteista, kalėjiman nuo 
5 iki 10 metų; šių tarpe yra 
ir profesoriai Vasilenko ir 
Smirnovas.
Gali Būt Dovanota Mirties 

Bausmė.
Pasmerktiem mirtin duo- 

I ta 48 valandos laiko, kuriuo 
gali kreiptis į augštesnį teis- 

Į mą arba prašyti Sovietų vy
riausybės, kad idovanotų 
mirties bausmę;

Visi nuteistieji priklausė 
taip vadinamam “veikimo 
centrui”. Tai buvo govėda, 
kuri darė suokalbius d.elei 
Sovietų valdžios nuvertimo 
'ir kvietė sau talkon Lenkiją 
ir Prancūziją ir davė Len
kam šnipiškus raportus apie 
Raudonosios Armijoę mobi
lizaciją.- ■
Amerikonai Rėmė < 

Kontr-revoliuciją.
‘J Ęyla tęsėsi daugiau, ’ kaip 
dvi savaites. Laike jos išla-

' i'o’ aikštėn, kad tuos kontr- .
. revoliucionierius rėmė pini- j -1 

'gaiš H. Ford’as, didžiausias y Ml
’ Amerikos automobilių fąbr»- , 

kantas, ir Amerikinė Šelpi- į 1
( mo Komisija, kurios priešą-, > | 

kyj buvo žinomas “labda- 7 
rys” Herbertas Hoover’is, į 
Amerikos prekybos minĮstę- 
ris.
Demonstracijos prieš 'J 

Teisiamuos i U&. f |
Beinant bylai, Kijevu dar* < J 

bininkai rengė dideles de
monstracijas, reikalaudami, į
kad kaltininkai būtų skau- į
džiai nubausti.
Nepaiso Prancūzu I 

Protestų.
Kaip buvo vakar rašyta, 

Prancūzų ministeris pirmibA I 
ninkas pasiuntė Sovietų vai- 1 
džiai notą, griežtai protes- '1 
tuod-amas prieš tų Wlte- 1 
gvardiečių profesorių ir in
teligentų teisimą ir prieš 1 
gręsįamą jiem mirties baust .= 
mę.‘
i Sovietų organas “Izviesti- į
ją” atšovė Poincarei, kad he J

’rcikaTd jis kišami' - ; ridfijp 3 
hius reikalus Sovietų Sąjun- . 
gos ir kad į jo protestus he- ,| 
buš! kreipihhią jokios1 db^ėM-. |

ryti pastaba, kad panašus 
nrtlfli’cihiiatf H-vikii vLi UY’ «usų- bolše- -r- .r« -d ■ rv ^16 m. lapkr.i ^“lzac11^’ * arnu J§ ir laivy- konstitucijos pataisymas ti-

diini’r n'*S Var(^as — VIa- n^’ Prezidentas turėtų Į1: reny beje nebus vartojamas 
Ulanova« nrhal.^P Pat teisę sumobilizuoti prieš kapitalistus, o tik

1 - - - ’ • • ” tt.l. •

R
Į •ti'dhnir IljiČ Ulanovas, arba

Uttiyanovas; Trockio isa" I kymu areštuotas 1919 m.
sausio 8 d.” z ’ = fe Tokias nesąmones pasako

re. ja vienas iŠ dviejų geriau" 
re siu anglų kalbos žodynų A-1 B. metiko j. Tat ką jau kalbė-1 
1 re U apie pliauškalus, kuriuos, I 
HM kaip iš gausybes rago, liejai 
re? \apfe Rusijos revoliucijos ya-1 
I dus paprastos knygpalaikes, I 
į žurnalai ii- geltonieji laik-1 
į risčiai? , I

re^^Virginijos valstija (Ame-į 
L hkoj) ; išleido ■ įstatymą,! 
|.d .. ę^tai draudžiantį bal- | 
j l^tos tos valstijos gyvento- 
| < jriis pačiuotis su juodukais, 
■^^^^ispalviais chįnais. bei 
B japonais ir su be t, kurio s ki- 
W ,tos tautus žmonėmis, turin' i 
| šiais bent lašeli kraujo neri 
j | fetųjų veislės. Išimtis ^"l 
i rimą tik Amerikos indijb-l 
B nawst bet labai maža. B al-1

risis Virginijos gyventojas! 
E Sali pačiuotis tik su-tokio-1 
I indi jonų veislės yputo-l

riis, kurios savo gyslose tu^ I 
I d ne daugiau, kaip šešiolik-l

ią dalį indi joniško kraujo. I 
v-:Tie' purvinieji negrų ka-l 

| ®dotojai ir korikai, vadina-! 
< ^Pasistato save baltesniais! 
| Mąriegą, tarytum kitašpal-!

Mll/hraujas dar galėtų la-! 
■ Mksųteršti dumbliną krau- į 

nfe baltųjų rakalių. , I

hancarija Elgiasi su I 
Etilais, kaip Amerikai 

j ripkryžius. — Prancūzijos l 

ministeris pirminiu-r I.>; WiVąincare buvo, paklaus-1
Prancūziją negalėtų!

pilnų prekybos! 
su Sovietų Rusija. At-1 

, kajjl Francūzija laiko-!
^ Panašios politikos linkui!

kaip ir Amerika.! , 
I valdžia nedaryti!

ęT . i prekyboj sutarties su 
kri- ji® neužti-

^fe°kėjimą carinių ir 
W^lrikiniu skolų Francūzi- 
j T? aidžiai

ir. privatiniams. BfRhęūzų piliečiams. Ta-.

_ Pridūrė Poincare J 
valdžia nedrau-dabar vesti* prekybą I 

šai* v'e''als atskiriem savo!
l!®l-PT'a’no"i 

k^van^ Cuba. — Štrei-1 
b s? .kiniai laivaknoviaal 11K0 persa^"
riilc^ darbininkai, linui, musiv . / užribi’Jjj^kųdami pridėt uždar-lti; tr tuom, 

i? fe

11111111
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kariniams tikslams pramo- prieš darbininkus. Kaip iki 
nę ir privatinį kapitalą; kad šiol karas būdavo rUgiapjū- 
iiis galėtų nustatyti ir kon- tė kapitalistams pelnagro- 
troliuoti gyvenimo reikme- biams ir vagims, taip buš ir 
nu kainas laike karo, nes ki- toliau, kol tik laikysis ką- 
taip išbadėję žmonės kartais uitalistine tvarka.‘

Senatorius Wheeler’is Areštuotas
Pagal Šmugelninky Suokalbi?

Washington. Senatas | valstybės žibalo ir gazo šal-
(paskyrė.komisiją, kad' ištir- A' " 
tų, ar teisingai buvo senato
rius Wheeler’is areštuotas ir i 
įkaitinta^ ; ^Gręąt Falls’e, 
Mont.Jisjkaltinamas, kai-

(po kyšių >ėmėja»-nub tJriej tĄ 
bianieriųsžibalo.ir hdturalio 
f ązo., . Už . kyšius jis pąsi?
arbavęs, liad tie biznierjai 

gautų’ valdžios leidimą dve-ĮVt V JC1UJUJUC| UYV v.

jiem ųietąm išnaudoti tulus'ninkam.

i tinius.
Senate yra supratimas, 

kad Wheeler’is nekaltas. Tik 
tikrųjų šmugelninkų valdi
ninkų sėbrai pasidarbavę, 
kad ■ jis 1, būtų1 areštuotas., 
Mat, Wheeler’is būvo? viferiaš 
iš :tų ’ šeriatorių, khriė. 
šiaiusiai karšė kailį parsida
vėliam ministeriam ir ’ kb 
tiem politikieriam šmūgel-

Muštynės Angly 
Seime

Darbieeiai Išvadino Atža
gareivį ’Atstovą šunim ir' 

Kiaule.

Uždrausta Glamonėtis
Automobiliuose

Albany,

Londonas. — Anglijos sei
mo atstovas Amery, buvęs 
Anglijos karo laivyno minis- 
tferis savo' kalboje pašiepė 
darbiečių valdžią; girdi, ji-l 
nai nesąmones plepa 
verkšlena, užtaraudamas be
darbius, kūrinos namų 

t vininkai ■ mėto laukan 
nuomų ‘ (randų) neišsimokė-' 
ijimą.

Ųž( tai .darbiętis atstovas 
Mabęton’as pavadino tą pūna 
“šunim”, o Buchąnhh’as, ki-( 
tas darbietis, sušuko Ame-I 
ry’ui:.“tu kiaulė!” ■

Seimo pirmininkas parei
kalavo, kad darpiečiai at
šauktų savo “komplimen
tus”, adresuotus, Amery’ui. 
Jie neatšaukė; tuomet pir- 
mininkas uždarė seimo posė
dį. . .■

įBuchanan’as ir Maxton’-/ 
'as, grąsindami, priėjo prie 
Amery’o, kurs ir movė Bu- 
chanan’ui kumščia į žandą. 
Buchananas jam atgal. Pra
sidėjo muštynės, prie kurių 
pritapo ir keli kiti atstovai, 
šalininkai darbiečių, iš vie
los pusės ir bendrai pono 
Amery’o, iš kitos. Po gero
kam antausių apsiskaldy- 
mui, muštukai liko perakii’-

ir

sa-| 
už] Coolidgė Laimi Nominacijasl 

1 fflinois’e 1 1
1 C|uąagp. — Ipezideįątinė- 
|še poiųinacijose įjllinęjs 
i valstijoj atžagareivis repų- 
Į blikonas, dabartinis prezi
dentas Coolidge, gavo jau 
.100,000 balsų daugiau, už j 
pažangesnįjį republilconą se-Į 
natorių Johnsoną. Visa senoji republikonų sukčių-po- ' 
litikierių annija darbuojasi! 
už Ooolidge’ių. ., į

, Berlynas. Pavojingai i 
serger Hugo Stinnesr stairi-L 
biausias Vokiečiu kapitalis
tas., Kalbama, kad galėsiąs I 
mirti. Padaryta dvi opera-1. 
cijos ant pūslės. ' ’ \ ' I

kinti pen tą,pačią “Laisvę”? 
Bet ne — jisai reikalauja 
per teismą $100,000. Ot ka
ime šuniukas pakastas! Pi
nigai...

, Per,keturjusipastaruosius 
metus “L’/\deb savęš nepra
šė i aukų, neprašė net r tuo
met, kuomet prieš ją Pilėnas' 
užvedė bylą: Ji 'sumažino 
net savo prenumeratą nuo 71 
iki 6 dolerių irftud pasidarė 
pigiausių .darbininkų dien
raščiu.; Bet šiame atsitiki
me “Laisvė”) turi šaukties

i paramos.
Į “Laisvės” apgynimui susi
kūrė Brooklyn® komitetas, 
kuriame be atstovų iŠ “L.” 
direktoriato,, yra atstovai 
nuo ALDLD, nuo Darbinin
kų Partijos Lietuvių Sekci
jos ir nuo Moterų Progrese 
Susivienijimo^ šis komitetas

Atsėdės 10 Mėtį Kalėjime, Paskui Bus Nnžtriytas
Scranton, pa. n- Italas metų kalėjime, s© , po to būs

’nė dvigubai pasmerktas: is mušė tris žmones Old For- 
pradžių jis turi atsėdėti Se> Pa*

metų kalėjime, © po to būs

atgal jis už

gena.

Nuteisė Žmop* Mirti®, “ P?s' 
kui Duoda Pinigus, kad is- 

gelbet jo Gyvybę
■New York. —

Eūl. Loz-ado ,Pfinlįrk“ 
mirtin už ™zufy“tJiX 
Mai-tin’iutės, tari atsisaKe

PrMeWWI 
teisėj kurie/teise zmogzu-, 
di nrisiuntę $33 Lęzadoi adr V01S G. MedaUe-i Pi»- 

pus skyrė dėlėj Lozado ape Scijos i augštesnį teismą. 

Nes mrtoma d?“11

H-ManFartaid’. 
as; o' tįe $33 tp JP SlyWvW 

teisme. ’ . . 19 
Amerikoj turi visi 12 pn 

Siekusiųjų .teisen menW-, 
šiai išnešti siokj ar _ toKĮ 
nuosprendį. 
nas su tuo nesut?.nlS’, į. 
nuosprendis negali but 
neštas; ir turi būt skinam 
kiti prisiekusieji teisėjau 

Kad Lozado’as liko, pripa
žintas pirmo laipsnio žmog
žudžiu, tai prie to_^sP^en- 

-srbur etanus 

darbininkas ir negavo pa
sisamdyti • advokato. 
pats teismas I ?s?kyre 1 
advokatą-gynej? 
trisrrio paskirti advokatai, 
pagal1 įstatyfriuš, negah im- 
ti pinigų delei. ap"liac^e 
augštesnį teismą. T«lei 
Medalle ir 
$33 Pas™erkT^m falėitae 
ui laukiančiam l5aiej'* 
mirties bausmės. Jeigu ape- 
liacija už ji 
taiLo2ado’asužtųaukų,g 
lėsias šio to nusipirkti ka S® if šiek tiek pasisma- 
^ti paskutinėse dienose sa- 

>vo’ gyvenimo.^

įgabeno 3,000 Svary Nuo- , 
dingų Svy S I

Washiiigtog.r^0^^ ■ 
nomis įgabenta | svai- • 
3,000 svarų P^^^amos, i 
galų: Svaigalai )
morfmos ir.. j»- „wi-inese t 
buvo P“1^' gustnė ysl- j 
lempose. Juos bu 
džios agentai. .

Netikėtas Susitikimas Dvieju Moterį to Paties Vyro į
New York.—Sidney į Wal- 

ter’is, bevaikštinėdamas N.
Y, gatvėmis su savo antrą
ja pačia, netyčiomis susitiko

pirmąją pačią, nuo kurios 
jis neturėjo legalio perriswri'^ 
rimo. Abidvi pačios susita
rusios patraukė jį teisman, ? 
kaipo dvipatį.

Anglai ir Prancūzai Pa-lr~ ~
•Yv n..".. 1 Milsidalino Rusijos Auksu, 
Paryžius.— Prancūzų vai- Į 

džia perdavė $16,000,000, 
Anglijai, kaipo pusę tų pi-i 
nigų, kuriuos Rusija auksu 
užmokėjo Vokietijai po 
B rest-Litovsko sutarties. 
Kitą pusę pasiliko sau 
Francūzija. — Sumušę Vo
kietiją, talkininkai atėmė iš 
jos tą Rusijos užmokėtą kar 
ro kontribuciją, oi e------
Pasmerkti Mirtin 3 Filipinų 

Maištininkai
Manila.—Amerikonų teis-’ 

mas pasmerkė mįrtin tris 
Filipinų maištininkus ir da
vė po 30 metų kalėjimo ki
tiem 198 maištininkam.

Sausio mėn. š. m. jie už
mušė keliolika milicistų. 
Mat, . milicistai suardė 
“šventąjį” šulinį,, kuriame 
maudėsi ir iš kurio vandenį 
gėrė religiniai filipiniečių 
fanatikai “kolorumai”. Tas 
milicijos pasielgimas ir įve- 
dė “kolorumus” į pašėlimą.

New York. — Blaivybės 
agentai suėmė 15 dėžių pui
kiausio šampano, vyno” ir 
degtinės^ kurie buvo gahe-, 
napii automobiliu iš milio- 
nieriausūkininko FL H. 
Bogers’ojuuųų į Ritz-Cari- 
ton viešbutl kur dabar vie
ši pulkininkas.

-------------------------- —’
Milžiniška Demonstracija

New Yorke

Subatoj po pietų, balan
džio (April) 12 d., yra 
rengiama New Yorke ant 
Rutgers Square didelė de
monstracija prieš kėsini-' 
mąsi ant ateivių, dai’hįnįn- 
kų. Sus bent keli geri 
kalbėtojai. 1 i

Šiomis dienomis kon
gresas svarsto garsųjį 
Johnsono s u’ m a ri y nįį ą 
prieš ateivius. Iš Wašh- 
ingtono pranešaina, ! kad 
balsavimas tuo klausimu 
kongrese įvyks pabaigoj 
šios savaitės, subatos nak-i 
tį.

, Dabar laikas mums tfet l 
savo protesto žodį. Te^l 
•visi New Yorko ir Brook-1 
lyno įietuviai dalyvauja | 
šioj demonstracijoj fe pa- į 
reiškia kongresui, jog męs 
protestuosime ir kovosime Įj 
prieš ateivių registraciją Į 
ir. persekiojimą.

Nepamirškite subatos I 
demonstracijos, lietuviai 
darbininkai!

> Rutgers Square yra ties 
žydų laikraščio • “For- 
•wardW* namu, parko, 
kampe. Važiuojant iš ■ 
Brooklyno, reikia tik per
važiuoti Williamsbw^ 
tiltą ir pasukti trejetą blo^ 
kų į kairę. '
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Fedeniotoji Farmeriiį-Darbo Partija 
. ' ir Komunistai

piBppuaziniąi laikraščiai ir darbo! unijų, biurokratai 
visa gerkle šaukia, kad Fedej?iį>toji Partija yra tiktai kiJ 
tąs-vardas Darbininkų Partijoš’fr’ jdjd vien tiktši kdibu- 
;nis tai teviešpatauja. .. ■ :: ■ ■: •::: i i,
E’ Špešlal mejnševikai baltrušaitinio tipo tvirtina, kad 

jrmniątai visai prapuolę toj partijoj'ir’galutinė,! pa- 
rskendę oportunižmo baloje..;

Atvirai pasakysime, kad kaip vienų, taip kitų pa- 
'išakos neturi jokio pamato. Federuotoji .Partija nėra 
kitas vardaą Darbininkų Partijos. Pirmutinė’ turi apie 
pJOjOOO barių,! pastaroji teturi apie 25,000. Tiesa, mes 
Waug turime įtakos, Federuotojoj Partijoj ir męs to ne- 
igEginČįjamėF' Ištikrųjų,' mesJtųomi tiktai'didžiuojamės J 
Nes juk musų' tiksiąs, kad turėt įtakos kupplačiausiose 

farmerių masėse.
K . Neigi tos masės, kurios yra Federuot. Partijoj ir 
su kuriomis mes esame tampriai susirišę, nutempę mus 
^ortunizmo balon." Tiktai menševistiniai zekiai snsiri- 
jnną su plačiomis darbininkų masėmis skaito oportu- 
^zmu,
K'j.Tiek apie užmetimus.

^auS svarbesnį klausimą iškelia kai kurie mūsų 
wąugai, sakydami: “Mes nematome Federuotob Parti- 
jos rolės.” Vadinasi, jie abejoja apie jos-reikalingumą.

h ^e®a» Federuotoji Partija da nesutraukė po savo or- 
gamzacine vėliava tokių plačių masių, kokių buvo tikė-i 

liepos konvencijoj dalyvąyo virš 
®0,000 darbipįnkų. bęi farmęriųį betgi prie orgaiuzaęįjos

, tePrisįdėjo tiktai apie 200,000. Priežasčių tam 
yra gana daug. 1 Atsiminkime, su* kokiu pasiutimų ‘dūi-- 
bp^ unijų vadai kovojo prieš prisidėjimą unijų prie Fe- 

Kųilotos Partijos. Tą patį darė ir socialistai. Iš an- 
®’os puses, daugelist organizacijų,/dalyvavusių liepos 
Ponvencijojj negalėjo organizaciniai juisidėt prie parti-: 
Įjos delei legalių priežasčių. Jųjų konstitucijos neleidžia, 
i ypač kada tokiam prisidėjimui atsiranda nachališkų 
priešininkų.

Tačiaus faktas pasilieka faktu, kad 
partija po savo vėliavą turi geroką masę 
[darbininkų ir farmerių, kurie tebebūtų politiniai neoi- 
ganizuoti, jeigu tokia partija nebūtų įsikūrus. .IŠ antros, 
pusės, Federuotos Partijos susiorganizavimas ii’ jos nuo- 

statine propaganda už nepriklausomą darbininkų ir far- 
‘Inerių politinį veikimą Darbo Partijos idėją smarkiai 
feakėlė. Kitaip, jinai būtų užgesus, arba išsiblaškius ke- 
turiais vėjais. Nūnai mes turime Farmerių-Darbo Par- 
tijas bent 8-riiose valstijose, kurios kartu su Federuo- 

j-'ifea Partija šaukią nacionalę konvenciją birželio 17 d. ir 
^kuriose mes taip pat turime daug įtakos. Visoj eilėj 
kitų valstijų tokios partijos yra kūrimosi procese.

įy Vadinasi, įsikūrimas FP paakstino nepriklausomą 
■ politinį judėjimą ir padėjo pamatą nacionalei konvenci- 
jai, kurioj bus- dedamos pastangos suorganizūot masinę 
^)arbo Pąrtiją. Štai kokią didelę rolę sulošė FP. Ir Ame- 
|gikos Darbininkų Partija gali tiktai pasididžiuoti, kad' 
jinai tame judėjime buvo ir tebėra nepavadUojamu fak- 
IroHųm.

-^ti’tuomi Federuotosios Partijos darbas dar nepa- 
'sibaigia. Atvira paslaptis, kad’ jai;ir Darbininkų ■ Pirtie 
^^.Jtriiželio* konvencijoj teks vadovauti kovai už kūrimą 
klasinės Famerių-Darbo Partijos. Toj konvencijoj da- 
lyvaus ir tokių organizacijų, kurios tebėra; persiėmusios 

} Siiulkiosios buržuazijos, dvasia ir dės pąstangąs, kad’ 
iš birželio konvencijos ir iš viso farmerių-darbininkų po- 

itinio judėjimo išimt klasinį pobūdį.

Žinoma, atsiranda tokių, kurie labai nusiminę, kad 
k reikia kitos suvienyto fronto konvencijos Įkūrimui 
merįkoj masinės Dai’bo Partijos bei Farmerių-Darbo 
artijos. Kodėl,, girdi, neužteko pereitų metų liepos 
įmveneijos ir kodėl neužtenka Federuotos Partijos? 
są, juk buvo kalbama, a jau bus tikroji masinė 

Partija. <
f; Žinoma, niekas nesipriešintų tam, jeigu taip lengvai 

apkurtu masinė Darbo Partija šalyj, kur darbo unijų ■ 
^Būrpkratija su didžiausiu pasiutimu kovoja prieš nepri- ; 
kibomą darbiriinkų politinį veikimą. Bet gaila, kac-j 

. tąip nėra. Darbd 'Tartijūs susiorganizavimas bus sun-' 
į/kUB ir ilgas procesas. Bet mes einame pirmyn, tiktai1 
Įfr^'ikfa kantrybės ir comnion sense. Pereitų mėtų liepos ; 
/-pnvencija suorganizavo armiją iš 200,000 narių del ne- , 

polltiiūoi veikimo,šių metų birželio kon- j

Federuotoji 
pažangiųjų

APŽVALGA
ĮVAIRUS DALYKAI

KALBANT APIE 
MORALI 
PASIPIKTINIMĄ.
. Liberalų “New Republic” 
staigiai pasigedo Amerikos 
visuomenės sąžinės. Kur 
sąžinė gerbiamosios publi
kos, kodėl ji tyli del kyšių ir 
graftp epidemijas? Nejau
gi ne tik valdžios atstovai 
yra moraliai supuvę; nejau
gi korupcijos ; gangrena 
pradeda ėsti ir pačią visuo
menę?

“Nejaugi žmonės pradeda 
žiūrėt į paperkamybęi valdžtos 
agentų taukštose įstaigose, kai
po paprėfetą savaime; supran- 

i tarną dalyką ?z Jeigu taip 
įtikryjų yra, tai: pikiai labai 

į rimtai susidomėti apie lateitį. 
' Jokia civilizacija nogalĄo -il-, 
j gai išsilaikyti) / jeigu- jos narių 
didžiuma pradėjo nepaisyti vi- 

Į suomeninės ir asmeninės do
ros.”

Ak, kokie prakilnūs,mo
ralai! Tarytum, buvę ka
da nors parazitiška visuo
menė, kurioj parazitu būtu' 
buvusi tik pati viena val
džia! Žymi dalis visuome
nės taip pat yra ištvirkus, 
ištvirkus ųeišgj^domai. 
tą visuomenę; atstovauja vi- 
pa kapitalistine spauda.

Męs jau rašėm apie tai? 
New York o spauda kasdien 
lieja krokodiliaus ašaras 
delei' perilgai užsitęsusio ty- 
rinėjimo. Ji puikiai su
pranta pavojų. Juk valdžia 
— tai galvą, tai “caras”. 
Apie jos nukirtimą negali 
būti nei kalbos. Reikia ją 
gelbėt.

.dalykų, kurie labai patiko p. 
Solucldųi, bet kurių delei 
Darbininkų Partijos Centro 
Komitetas turėjo kreipties 
prie “Volksz.” redakto
riaus drg. Lore ir paprašyti 
jp atitaisyti klaidas. Kalbė
damas apie Ko tninterno\ pir
muosius metus d. Lore prieš 
pastatė jo tuometinį nesu
brendimą dabartiniam su
brendimui (unijų klausime, 

: užkariavime didžiumos, 
konspiratoriškume ir tt.). 
Soluckis su pamėgimu cita
vo tą d. Lores straipsnį. į 

“fVolkszeitung’os” taktika 
‘(paprastai sakoma "d.s Lo
rds’taktika”) bendrojo'fron
to klausimu ii‘gi gana keis
ta. Iš vienos pusėš jisai re- 
mia Centro Komitetą, iš’ ki
tos pusės jis ir jo šalininkai 
sudaro tokią nuomonę, būk 
karti j os CK politika, vyki
nant bendrąjį frontą, veda 
prie susidraugavimo su La 
Follette’u.' .Milžiniška par
tijos didžiuma ir visas CK 
(išėmus, rodos, patį d. Lo- 
rę) plečia bendro fronto tin-, 
klą atsargiai, bet aktyviai ii’: 
pilnai šutardaini savytarpy., 
Kokį gi tikslą gali turėti d. 
Lore, lošdamas role “Anas- 
tažijaus ■—einančio prieš vi
są p^sablį”? Amerikoj kuo-i 
labiausia reikia to, ką'Lėni-1 
nks vadino' kblektyvu. Nė- ] 
ra viėnd, visų pripažinto, j 
vadovo. Turi'būti visų duau-1 
gų bendra nuomonė. Vado- j 
vu turi būfii bendras kolek-1 
tyvas- '1 ’

Mūsų Pąrti j apdaro ir gali j 
daryti manevrus, net . su La i 
Tdllette^ū] tik' ne tūd tiksltu 
■ kad i jrisįduoti jam/ bet kad . 
! darbe išefiškirit1 daibininkų ] 
kLasei, jpg La Follette nėra 
darbininkų ir | farmeriii 
draugas'. Juk )c|alykas|. su 
Anglijoj Macdohaldu , yra ( 
analogiškas. f I ,

____?/ Nieks neginčija didelių j 
persiėmęs nuopelnų “Volkszeitung’os” j 

1 ‘ ” i komunistiniam.

&aAo Siurba. _
Čekoslovakijoj Pragos Uni

versitetai profesorius Heck, su
rinku apie penkis šimtus slie
kų, darė bandymus. Pagamino: 
tam tyčia kryžiavą lovelį su 
siiriiniii viršeliu. Suleisti slie
kai, prišliaužę prie susikryžia
vo j imo, veik per pusę pasidali
no : vieni į vieną •• pusę traukė, 
kiti į kitą- Paskui profesorius 
įtaisė prie lovelio elektrą, kurią 
panaudojo; menkutėliui užgavi- 

anui sukrėtimui tų sliekų, kurie 
sultosi ;į, kairią kryžiavonės 
pusę. Padarytą apie šimtas 
bandymų. Po to jau visi sliekai 
sukosi į dešinę pusę. Paskui iš 
65 kartų visi liekai buvo iŠmbl. 
kinti maršuoti ’į dešinę užsisii- 

'kimo pusę: f
Pasirodo, kad ir sliekai 'turi, 

supratintią, nors jie neturi sme-,

genų. ’Matyt, jų’ nervai tarnau
ja supratimui. >

Oscar Amerįnger rašo kny
gelėj ‘Dėdės Šamo Gyvenimas 
ir. Darbai”:

“Turėdamas gerą sąmonę, 
Morganas (dabartinio Morgano 
tėvąs) įėjo] į pramonę, nupirk-, 
damas nuo valdžios netikusius 
šautuvus po $3.50, kuriuos pa-’ 
skui civiliui karui prasidėjus, 
tai ‘pačiai'Valdžiai pardavė po 
$22.50. Tad buvo ant sveika
tos jaunam vyrui. Kuomet vai-] 
dininkai atmerkė savo muilinas 
akis ir perprato dalyką, jie1 nu
sprendė nemokėti tokią sumą 
patriotiniam ponaičiui, , kuris, 
vienok, tuojąus valdžia pairau? 
kė į .teismą. Suvienytų,, Valstijų 
augščiausias teismas,. • . nubarė, 
kad Suvienytų Valstijų yaldžia 
apmokėtų pondi Morganui pil-

Morganti bUtų buvęe M 

žmogus, ta pati valdžia jj h 
pakabinus Mt . virvjg jį į 
niekšišką valdžios prigavi 

Matot, Amerikos famitglt 
jau nuo senai kraunasi 
turtus apaUkdinil valfi^. 

pirkdami valdininkus. Nan 
jų pralobo įvairiomis mikj 
mis. /• ’

Greitai Amerika susilauks <K 
džiausio orlaivio pasaulyj. Jį 
baigia daryti Vokietija. Ame-, 
rikai bus atiduotas kaipo din 
atlyginimo už karo nuostfcj 
Bus didesnis už orlaivį “She
nandoah”. h

Su Vokietija > padaryta »! 

tartis, kad tasai orlaivis nd» 
vartojamas tikslams. Bd. 
sutartys šiandien nieko nen&; 
kia. Kaip Amerika* taip ir ki
tos imperialistinės šalys svifr 
blausiai tokius orlaivius .k 
dirbasi karo tikslams.

BtiRžUAZINĖS
JAUNUOMENĖJ-j ; L' H
FOTOGRAFIJA. 1

Tūlas Lietuvos rašytojas, 
matomai, arti-pažįstas da
bartinį' besimokinanti jauni
mą, žštąi kokiais HArožais 
piešia jo kultūrinį stovį,,

“Istįfimas, ižrokavimas,1 ša-J 
' vymeilė, ©goizmas i
ne tik per visą jaunuomenės! Amerikos
kūną,, bet ir kaulu smegenis I judėjimui, Ibet tatai nedaro1 
apėmęs.! Aišku, iš tokios jau-1 jo redaktoriaus 1 apdraustu, 
nuomenės sunkti kas gero ti- nuo' kritikos 'ir disciplinos, 
kėtis... Tik pažiūrėkime, UI į)rg. Lore vis labiau prade- 
dirba dabartinė jaunuomenė, oraa ^iyčeriauti”, keno nors 
gyvai suprasime jos moralį' riekug rokuoti'ir kalbėti 
stovį, šokiai, 'bumeliavimas’,, ° . - - ■
parsivežtas iš 'vokįėčių,; gir
tuokliavimas, mados, tradici
ja... šokiai turi blogas pasek
mes įvairių 'romanų'1 formoje, 
iš kurių ne viena mergelė be 
rūtą vainikėlio išeina, o berne
lis dažnai su bjauriai lyties li-1 
ka.” x

O kuomet toš lūšies sek- 
’ minių drigantukai atvyksta 
' Anierikoi) į ir iĮžyędąį j sfeivd 
'patriotišką šęinkatarinką, 
j tail UatwislU fjUkid
į lyno pradeda ambryt apie 
■ jaunuomenės cnatas. Rei- 
s kia pridurt, kad kleidkali-*: 
' ms jaunimas absoliučiai-ųįčr; 
. kuo nesiskiria nuo taip va
dinamo liberališko jąunimo. 
Apie liberalų jaunimo sti- 
smulkėjimą^sąyo laikų lųbai 
plačiai rašė “Liet. Žinios” ir 
mes tuomet cįtavoųie jų ąti 
siliepimą. - ’

Neaukaukit, ųąi > skatiką 
tiems bogomazamš.

DBG. ^QRMS POLITiKA.
Vokąėčių d a r b i ę č i ų 

^plkszeitiing”; minėdama 
įtoįniutferno į penkųiptines 
sųkąktuves, pųįĮ^aąė ^Jpjdų

kokiuo tai majestotišku au- 
toritet^luūnų. ■ Paveizdan, 
kuomet kilo ginčai Rusijos 
Komunistų Partijos eilėse, 
“Volkszeitung” tuoj pareiš
kė: “Mes amerikonišlri
troekininkai?’ ’ O trockinin- 
kai Rusijoj gavo tiek ir tiek 
vėjb. ' Laimėjo ten visame 
kame pozicija Centro T£omi- 

Ąejįoj prįeą “įrėękįninkųą”!. Įr 
d." Trockis tūrėjo priimti tą, 

ką? pad!llWi^Tai,tijiu tiri’. 
Lore ir čia parodė, jog jisai 
Jąbaį tankiai moką (klysti, 
tiai' jis nupširdžiai pamėgi- 
na suvaldyti savo nervus ir; 
m&£a p&zą politinio morali-, 
^ątoriauSj, ..savo ; akyje nėr, 
mathnčid rąsto. ’

Kiekvienas žmogus yra 
gęrąs,' Įtet y^sąųr jcąnii

’ ' Ispanų patarle.

Geriausieji jojikai skau- 
(į^ąuąS^: puolą.

Chinų patarlė.

Pirm eidamas į.vidų, ap^- 
mąstyk, kaipišęist -

Arabų patarlė. '

vencija šitą skaičių padvigubins ar patrigubins. Trecio
ji konvencija vėl padidins, ir tt \ Vr .

•_ šuoliais darbininkų judėjimas nelekia. Jisai ritasi

samdėme laivelį ir išvažiavome snt jūr?Į 
žvejoti. Rytas buvo stebėtiritif^^S 

“ ’dar gražesnė buvo mano Onytė, kon » 
priglaudus savo galvelę prie mano krūtinš 
ir klausėsi mano širdieš plakiritb. Ant 
velio radomės aštuonios pdros jaunuo^' 
bet ne tokių jaunuolių, koriais mes 
esame ir vadinamės. Prie to, dar buvo® 
vo savininkas ir didelis, ąeny^šij^^l 
kuris stovėjo prie kontroliuojaiAbj((^08 
sukino jį tai į kairę, tai į

“Mes visi buvome linksntfį^®^ 
veils skendo juokuose ir dainose. 
n as riigeris mėtė savo piktuŠiž^^H 
nūs žvilgsnius, tai ant jūros pavį^^S 
ant dangaus.” ■■ _,|J

—Ko tu taip susiraukęs?—kra^^ 
vo savininkas į nigerį.

. —Ir’ jūs susirauksite, Masaj^^H
■ —Na, na?... J s | 

! j f -riJaučių prisiartinant audr^?j^S 
i 11! -nAr tu 'sapnuoji? ' Toks MHM 
p tali ąųdęą .sapnuojasi1. \

“Po kelių valandų, linksmos | 
mes atsidūrėme, taip , toli 
matome, tik dangų ir vandenįiJ^^pS 
sūteišfi meškeres į vandeni,,kdBĮbMMį 
jura siūbuoti, mėtyti mūsų 
nardė per juodus debesis.

! “Mūsų ‘juokus užmušė baisi 
ir mūsų akys nukrypo daugiau* 
čią jūrą, negu į meilužės skafetąr^-jS 
veidelį. Mes susėdome mažame 
lyjė ir -matėme, kaip nigeris su 
ninku įsikibę laikė laivelio kontrolę, ° ™ ' 
gos pylė per jų galvas,

“Merginos pradėjo klykti ii’ 
prie vaikinų. Užėjo baisi vėsula su W j, 
turn, sušniokštė baisi bangai 
laivelį, nusinešdama žėglius ir ^a^v0rt(igjo 
ninką. Nigeris įšoko pas mus, 
traukti kempinius diržus iš 
pė jais apsijuosti. Mudu su Ony^ 
me prie pat durų ir tik spėjome ajw1 
diržais, kaip šturmu įsiveisė į 
totą bangos dalis ir išplovė mudu lą“, 
metė bangoms^į glėbį. Laivelis 
pasirodė ir nė vienas iš dra$$h 
nuėjo ant jūros dugno ir ten 

“Mudu ilgai grūmėmės tarp 
kų bangų. Jos veidas išbalo,. 
bet akyse žibėjo vilties žiburėlis ir 
šypsojosi. Paskui atėjo. mums i;ly!pH 
mdęlis ^balkis, | kurį mudu 
ilgai laikėmės ir plaukėme, putJ!®’>n^a

“Daugiau nieko neatmenu.
tik tiek, kad, šalta, ranką ąpkąW^» 
kaklą, šaltos, bet saldžios IflpQO1^^ 
d ė prie mano lūpų ir milžiniška bang ||| 
skyrė mudu. Aš atsibudau esąs » .
laivelio ir tapau paivežtas atgal ra 

“Jos ir po šiai dienai jieškau 
liu surasti. Nieko neturiu ir 
Trokštu vien to, kad dar syki 
ir dar bors sykį priglausti savo 
jos lūpų. Tą bučkį ir šiandien jaU^ 
siu iki galui savo gyvenimo?’

. — Pabaigęs parakbti, nidenkė^Kg||
'ū butelis su degtine pradėjo savo kelionę, kad paslėpus riedančias ašaras.,, pu^0 

x . ... . 4 .. paukštus veidus. Per Uausyto^įg
lengvas šiurpulys ir išsiveržė tyk 
sėjimas. 0 niurką taip 
toj paimti tik priekaištėlį del 
ašarų, ji paėmė visą si joną-

Daugiau niekas neėmė balso 
Įinę po st|riel| ^egtiųėg, 
kožnas savo keliais.

Senas Vincas.

JAUNIKAIČIAI
(Pabaiga.)

—Visi kapitalistu laikraščiai 
klapčiukai stengiasi įversti ant Rusijos 
valdžios nebūtus daiktus, kad nupuldžius 
bolševikų įtekmę visuomenės akyse, ir atsi
randa kvailių, kurie jiems tiki.

—Tai pagal tavo filosofiją aš esu 
kvailys,, ar ne?

—Žinoma. Tik tū įimtai pagalvok apie 
tai: kiek apie Rusija,buvo prirašyta viso
kių melų; kiek kartų buvo, pranešta, kad 
bolševikų valdžia jau nuversta; kiek suki
limų' šukelė Amerikos laikraščiai ant laik
raštinės -popieros, j o? bolševikai kaip laikė 
vdldžią savo rankose, taip ir tebelaiko. Jei- 
giį jau ten būtų tokią betvarkė, toks skur
das bei laisvės varžymais, taj 'jau senai Ru
si jos-valštitečio kantrybės gysla ’būtų trūkus 
ir revoliucijos banga būtų nušlavus tokią 
netikusią valdžią. ‘ ‘1 •' '1 ■ ’ 1 • • •>

’ i—Kaipi tu ją nušluos!,—spyrėsi dačas, 
—kad kaip tikkas ištaria prieš ją žodį, tuoj 
kulka į tkaktą Jr tas tyli? (

—Nežinai Rusijos istorijos] vaikine. 
Rusijos barzdotas’valstietis nėra toks, kaip 
Amerikos plikasnukis jankė, kuris parduo
da savo balsą kapitalistui už supuvusį ci
garą, o tas elgiasi su juomį kaip italas su 
monke. Juk caro, sostą laikė ne kas kita!?, 
kaip tik kulkos, kartuvės ir Sibiras, žo
džio, susirinkimų ir spaudos laisvė buvo po į 
kazoko nagaika ir šnipo malone. Kartuvės, 
kalėjimas, kulkos ir Sibiras veikė dieną ir 
naktį. O ar išsilaikė caro sostas... 1905 
metais, kada kilo karas su japonais, revo’-' 
Liucijos banga supurtė caro sostą, bet ka
reivių durtuvai šiaip taip jį dar atlaikė. Iš
kilus karui su vokiečiais, sujudo revoliuci
jos jūra ir nunešė patį carą į jūrą užmirš
ties.

—Bolševikai gi atmušė kaip išlaukinius, j 
taip ir naminius savo priešus. Daug re
voliucijos sūnų krito kovos lauke, gindami 
šalį nuo baltagvardiečių. Šimtai kapitalis
tų pinigais pasamdytų agitatorių išsijuosę 
kurstė Rusijos liaudį sukilti prieš bolše
vikus. Badas ir blokada spaude iš Rusi-

ir JU
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jos,valstiečių paskutinius kantrybės syvus.] šypsojosi. Paskui atėjo minusų
> Žlp^rdf sakant, Rusijos liaudis, per.šešerius 
: metus, įkando bado, vargo,' nedafceldi,aus ir 
1 kurstymo juroj. O vienok jokio rimto p^-' 
rojaus iš valstiečių pusės sukilimo nebuvo. 
Tas reiškia, kad Rusijos darbininkų klasė 
bolševikų valdymu yra pilnai patenkinta.

—Ko jūs čion dabar pešatės už sveti
mus marškinius?—įsikišo storas, su išpu
vusiais dantimis amerikietis.—Jeigu Rusi
jos žmonėms patinka bolševikų valdymas, 
tai mums nėra reikalo-pestiš. Mes gyveJ 
name Amerikoj ii' turime savo valdžią, o 
jeigu ji mums nepatinka, pasiųskime ją į 
peklą ir įsigyldmė* bolševikišką valdžią. Iš- 
sigerkune po burnelę, pakalbėkime apie 
merginas ir eisime ko ž n as sau.

- —Urą!... Lai gyvuoja!...—suūžė visi

—-GeW,—prabdo vaonąs^ana geroą iš- 
šiūros, apie 74) metų “jaunikaitis”.—Neku- 
i^e wirtdškė, 'ko^fWliko nįyąd^t , 
leiskite ir man ^agidąlįnti su, jumis savo 
nuojįkiais. ’ . »•, *'

' —Gerai, gerab—ąjgšigįrdo, keli baisau . 
■ y j
jisr-mes Mgmfe ^UgMiš asi-
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Dauge]) kartų galima! buvo skriaudžiami, dažnai prisieina 

lad didžiuma šios. org. Į išeit® į kovą ir todėl aišku;-kad 
: | Mvertina jos. O tas yra Į mūsų unijos galybę turi pasi- 
| 7T ^08*- Kiekvienas -darbi2 
rrf^VHgdli’ntig bile prie ko- 

; unijos, turi visados įsi dė- 
Irį,1 kad nežiūrint kiek 
? lyija neveiktų del pagėrini-
I, ^^ininkų būvio, yra ,girnų-)
I M jš darbo klasės vargų, ku-Įgn savo darbdaviais, mokinki- 

valdančioji klasei rags iš t© Supraskime, del ,ko- 
i • if?1 sutverLa kovojimui su Į kilį tikslų mes esame susispėtę 
B^dotojais, nežiūrint ar daugi 1 
Į ar įvažai šiuo tarpu ji kovoja.

^Sliakasių ‘Unija 
«imusi iš tų pa- 

darbininkų vargu ir dėl to 
IK B^W®-kovotL už bū-1 

t u et deja’jeil “ 
| vietose ii"lEEEEEEES' 
i ji btoa silPna ir sįl^4l 
F imi' e’ ne vi®i įvertina 

i;r Woja. £ik &kt 
i mažuma. ’
II. iT3’ streikas būna iš- 

f S?’ Bet greit
linini ’ kada k°kis unijos vir- 

arba gražiai pakalba, 
i susuka
r Ssj“15 8110^8 nuolatinis ąngf 
B: i asidavimas distriktųl
f^*WĮte'ainS’. reiškia rankos , 

J.savo gyveninio- 
s Asėiai • rt <iižnai. ka^
’ giižfi?^U<)cla ^ršininkąifiš ii* 
l koVizenie’ vien°k strei- 
fe ’Sįštriu ypatingai Irmanid1 
feV§&ti vi. 1kasykl'’-l baronai pri- 

^ūdąis gelbėtis 
p«-5jSI>'yei“i ir

i ŪB9iasi a;!8'‘a^as'ai ir discipli- 
^jone, viS? 1'ietųjl} an«lilJ 
jo bi-aJ» i k truksta t0 didžio' 

l0,;W 7c^ ; 
kas^ai p-

!*"■^tomaV 4J| suPJ-atinw, tada; 
Riau. ’ kOVos eis pasekmin-

®i kas5i?ai°nai’ Pasuiaudoda- 

ubagiškumu,
j? Padarai P|l'Og°jG bando uni‘ 

1 be^gia, nieko ne-
Ė Dries jų plešrmna.

Unijos GaW? 

RS^Ugiau'Ki an^lakasiAĮ kovas’, 
^Va,in,.amat^jų pa-i 

f^Snbt- os geresni gy
te ^ame distrikte? 
bi rnflV^eaa dieną matyti 

4iuU^Čiuose tai vieno, 
I tai už vieną,

sustr eikavi- sė ^^.kasėjai išeina 
.k°voja ai'0?a13 bile valandą 

grindįZ dekv^en^ savo tei- 

K^Si8pasivodo kassjai su 

fc^l^nka^Si)rdę “^nd^T‘ distr. 
K^Wasiu Pribūna ir 

virsU vai- feiAh būd^-J^minkai vi-1 
dais 'Wkalba” ang- 

?°k^Pani^dėdami ^uti 
to fe ką jie turėjo, 

na die- 
^Ižta darhn U°tL Angliakasiai 

Bl^^^auda . lr lauk*a> kada 

.reiv^- Daugelyje 
n^as nukm>3ta 

plaiko w 
Ig*8 basi atritir
į ha ikartoaant ir vra 

! Me] ’JU Darsidavėlius 
.. ® taip dažnai

glemžę baronai. i

Kas Turi Unijų Galybę 
Laikyti?

Mes, angliakasiai, taip daž
nai išeidami . į kovos lauką

GARDNER, MASS.
Visgi V'glkįil^ne.

, I/.1 „■.
Nors palengva, Bet visgi 

kiame, žengiame pirmyn.
16 d. kovo Ateities žiedo' dr- 

jelė surengė vakarienę. Buvo ir 
programa. Mandalinų orkestrą 
sugriežė keletą gabalėlių, buvo 
sudainuotą keletas dainelių ir 
apie 20 Mergaičių;1 po vadovys
te V. Visockio, sutartinai, mar
gavo maršus.' Publikos buvo 
daug ir visiems patiko. Labai 
dailu buvo žiūrėti į jaunas mer
gaites ir taip puikiąK išsilavinu
sias. i j ’>iJr ■ i -.. ’ ■h

29 d. kovo LMPS. 50 kuopa 
surengė' prakalbas. Kalbėjo d.

’ Galgauskafc iš? T*

WORCESTER, MASS.
, Fdtiiininkanis Nepavyko.
Balandžio 6 d. įvyko SLA. 57 

kp. susirinkimas. Prie šio susi
rinkimo tautininkai jau senai 
rengėsi. Jie sutraukė visas tau
tiškas spėkas, kokias tiktai tu
ri. Priežastis tame, kad' šiame 
susirinkime buvo balsuojama 
SLA. Pild. Taryba-

Bet vyrams nepavyko prava- 
ryt savo aklą vežimėlį. ' Dau
giausia balsų gavo progresyviai 
kandidatai, apart centro sekre
toriaus ir vieno iždo globėjo. 
Balsavimo pasėmus tokios;

Progresyviai:
Dundulis 76 b.; Metėlionis 

63; Steponavičius 66; Salavei*

Į į šią, taip didelę uniją. Supras
kime, kad meį kietosios anglies 
kasėjai, veik visi esame orga
nizuoti. Supfaškime, kad mūsų 
unijos mferis yra kovoti už ge
resnes darbo sąlygas ir vertes- 

jeigu šiandieh kai. ni gyvenimą.
ę b* pasireiškia ta Į Įsivaizdinkime, kad męs, šia 

didžiule organizacija, drebina
me i baronus. Naudokime savo 
smegenis ’ pilnai ir žjuokimę^ 
kad kasyklų baronai turi su 
mumis skaitytis rimtai, kaipo 
su galiųga spėka.

NISHISlilOIIISIIIOĮĮiSlil

Puslapis Trečias

ofisam 1
Ant Graham Avenue

Prie pat Grand St.

Brooklyn, N. Y.

PATARNAVIMAS DIENA IM 
NAKTJ

P&raH 

gams 

D-nui 

W. J.
Robin-

Tel. I Stakt' M4I
Tai. Stage 17W

PETRAS MACYS'
YELLOW TAXI

J. ' Galgauskas ižfr Norwood, čikas 74; Eaginskas* 65; Jočio-; 
Mass, žmonių susirinko puseti- nis 56; Dr. Biežis 73.
nai. Drg. Galgauškas, rodosi, į Bizriieriai-tautiriinkai: • i : 
dar pirmu sykiu t mūsų mieste į Gegužis 56/; Graičiunąs 8; 
Kanu?, _2 3- to» Mažiukna
ganėdino, nes kalbėjo virš dvie-m 23; Jurgeliutė 70; Lesnilauskas 
(jų valandų ir visą laiką publi-j4; Paukštis 56; Kasparas 8; 
|ka labai ramiai' užsilaikė. Po Danielius 63; Kazakevičius 27 į 
į prakalbų buvo klausta, ar pub- j Overaitis 14; žemantauskas 37;

Inai. Drg. Galgauškas, rodosi, I

[kalba. Bet jis publiką pilnai už- Kamarauskas 52;

f Šiuos kelis dalykus suprasda
mi, lengvai galėsime patėmyti, 
kas neiną mūsų organizacijai 
kilpas ir keno paliepimu. Pa
matysime, i kas . nori ir per ką 
padaryti mūsų uniją negyvomis 
jraįdėmis. j Ir pamatysime,, kad 
(kilpų nėrė jai yra mūs viršinin
kai, kuriems mokame dideles ai-, 
gąs. Besekdami nuolat savo vir
šininkų veikimą baronų naudai, 
mes pasibjaurėsime jų darbais 

I ir tada numaskųosime juos.

I Numaškavę, turime^ juos pa
kinkyti prie vežimo, prie kurio 
jie išskėstomis rankomis bėgo 
—prie unijos darbor kurioj pri
klausėm męs. Kada viršininkai 
tarnaus unijai, mūsų paliepi
mus pildys ir jausis esą mūsų Į 
tarpai, tai tada ir ^unijos galybė I mažai _ _
bus mūsų rankose, o sykiu ma-1dar,pirmu sykiu rengiamos dis- 
žižu skriaudų gausime nuo ba- ' '
ronų ir mažiau streikų reikės. 
Todėl mokykimės iš padarytų 
klaidų, sekime viršininkų vei-* 
kimą ir sūpraskimė ^unijos ga- 
llią. t Vi Sodas.

į DAGININKŲ SVHKATA
liimiffffliiaiiiaiiiBiiiEiiiEtfitSHl

Dr. J, J. Kaškiaučius.

‘ ' Lytines Bejėgy bes
' ’ \ f Gydymas.

Lytinės bejėgybės gydy
mas yrą / truputį nuobodus, 
ima nemažai laiko, kantry
bės ir suipanumo. Bet kas 
jo imsis atsidėjęs ir pildys, 
kiek, tik galima, atatinka
mus nurodymus, laikysis 
nustatytų .-taisyklių, tas 
džiaugsis, pasijutęs save vėl 
vyru esant. ■

Visų pirnia, žinoma, čia, 
kaip ir kiekvienoj ligoj, rei
kia surasti bejėgybės prie
žastis bei priežastys, jei jų 
būtų bent kelios. Reikia 
nuodugniai ištirti, kokių 
esama įvykusių ' permainų 
lyties orgąnuose. Paskui 
jail seka gydymas, kad pra
šalinus ligos priežastis, kad 
atitaisius blogąsias jos įta
kas, kad sutvirtinus nervų 
energiją ir viso organizmo 
gaivumą. / •

Kiekviename impotenci
jos ' atsitikim ė ‘visuotinas ly
tinis poilsis yra bū
tiniausias reikalas. Ligonis 
turi visiškai susilaikyti nuo 
susituokimų ii’ nuo bile ko
kių progų bei apystovų, ku
rios galėtų jam sukelti ly
ties užgaidas, suerzinti or-1 
ganus ar kitaip, kaip prisi
dėti prie • kiršinimo, silpni- j 
nimo ii* taip jau silpnų ner
vų ir lyties organų

Vadinas, ligonis keletą 
mėnesių (3-6 mėn. ar ir il-j 
giau) turi gyventi, kaip 

i koks pavyzdingas vienuolis, 
kuriam abstinencija, lytinis 
pasninkas, susilaikymas yra, 
skambioji įstatų raidė, kū
nam nei svajoti nereikia 
apie kokius tai žemės me
nus, apie gražuoles ir ko
kias piktas pagundas...

j Kadangi šių dienų gyve
nimas -yra labai painus, su- 

I narpliotas ir visur pasitaiko

r VcędAr:; rArI’PSM**'

; Kasparas 8 ;
Danielius 63; Kazakevičius 27;

Štai Reikalingiausios Kiekvienam 
Vyrui ir Moteriai Knygos

j Klimas 39; Montvidas 25.
I šitas balsavimas parodo, kad 

1 žengia 
pirmyn ir nenori, kad jos orga
nizacijos priešakyje stovėtų to
kie žmonės, kurie nori įvest sa
vo tautišką diktatūrą ir mėtyt 

'laukan tuos nąrius, kurie pa
kritikuoja jų darbus.

Žvalgas.

lika turi klausimų, bet niekas
nieko neklausė. \4
’ Drg. Galgaųskas labai aišjdai Worcesterio visuomenė

----kad iriša klausimus ir jis publikai 
patinka.

30 d. kovo ADP. Diet. Sekci
jos vietos kuopa buvo surengus 
diskusijas, žmonių atsilankė 

~ ,i ir veikiausiai todėl, kad

kurijos, tai žmonėms nepapras
tas dalykas.

Bet diskusįjos pavyko gana 
gerai. Atsirado gerai išsilavinu
sių draugų, kurie labai gerai ri
šo šių dienų klausimus.

Diskusijos bus / rengiamos 
dažniau, nes daugelis nori ką 
nors naujo išgirsti^ ,

Kaip mątotę,( tai ir mes ne* 
snaudžiame.

i , , Pęfpjfliuk^. >

WORCESTER, MASS.
Klaidoj Atitaisymas.

<|Laisves,/ No. 77 tilpiisioje 
korespondencijoje apie koncer
tą įvykusį,23 d> kovo, pasakytą,, 
kad komedijos lošime dalyvavo 
M. PaltanaviČiutė, turėjo būti, 

j Ona Jackaitienė ir dainavo ne 
!M\ PaltanaviČiutė, tuj^ėjb būti:
čiutė. ■

{ ' AlLDLD. 11 Kp. Korešj^

Šios® knygose aprašytas visas moterų Ir vyrų lytinis gyveni
mas, lyties ligos, jų apsisaugojimas, prostitucija; daugybė pamo
kymų del palaikymo meilės, apsivedimo, laimingo Šeimyninio gyve
nimo, ir kitos įdomybės.

Žymiausi daktarai ragina kiekvieną žmogų tas knygas skaityt 
ir gyvent sulyg jose paduodamų pamokymų.

Knygos sa paveikslais. Kaina po $2.00 viena; ui abi $4.03.
Reikalavimus ir pinigus siųskit iiue adresui

J. BARKUS
BOX 12S, Gen. P. O. i I i NEW YORK. N. Y.

DOVANOS. Kurie tuojau pirks tas knygas, tiems pridėkime 
dovanų po vieną arba kėlės įvairaus turinio knygeles.

galimybėj ką negera pama
nyti ar ko tokio įsigeisti;— • 
žmogus negi gyveni kur ant 
kokios išsvajotos ■ pasąkiš- 
kos salos,—tai. bus. ne, pro 
šalį duoti čia keletas nuro
dymų, kaip tinkamiausia 
laikytis per šį lytinio poilsio 
laikotarpį.—

Savaime suprantama, ly
tiškai susituokti yra užgin
ta. Geriausia, jei tik gali
ma, vyrui gulėti vienam lo
voj, tai mažiau bus progos 
be reikalo susinervuoti, su
sierzinti. Ligonis turi 
taipgi, kaip tos ugnelės, 
blogos draugijos, palaidų 
sėbrų šalintis. Negražios 
kalbos, smailūs anekdotai, 
pliauškalai, pornografiški 
atvaizdai, erotiški (meiliš
ki) paveikslėliai, ‘^riebios” 
pasakaitės, pikantiški nuo- 
tikiai, pakampinės knygpa
laikės ir kitokį tvirkinimo, 
padarai, ką gali lytinį ape- l' 
titją padilginti ir šūktelti 
vaizdiiOtėj, kas nekeikia, — j 
visa tai reikia ' atsidėjus 
vengti.Jei kartais kur pasitaiko | 
nenorom kas tokio šlfkštes- l 
hio užgirsti bei pamatyti, 
tai tegul tat per vieną ausį 1 
įeina, o per kitą išeina, ir; 
kas akiai kartais pasitaiko I 
matyti, nereikia to ilgai 
galvoj laikyti ir vengti rei
kia nešvarių minčių.

Vakaruškose, gegužinėse, I 
šokių salėse lytiškai nusil- 
pėlis turi laikytis sau ra- 

I miai, nesikarščiuoti ir ko
kių niekų sau omenin nei- 
imtis. Labai nesveika ne 
tįk tokiam, bet ir abelnai 
kiekvienam vyrui lytiškai 
susierzinti, užsidegti geidu
liais, o tų geidulių tuomet 
nepatenkinti, tik jiems duo-^ 
ti ataušti.

(Bus daugiau.)

DIDŽIAUSIAS TARPTAUT1ŠKAS ’ 
uuus

RENGIAMAS POLITINIŲ KALINIŲ APGYNIMUI

Jvyks Pėfnyfioj, Sukatoj ir Nedėlioj
11,12 ir 13 Balandžio-April, 1924

CENTRAL OPERA HOUSE
67TH STR. IR 3RD AVE. NEW YORK, N. Y.

GRIEŠ PUIKIAUSIA MUZIKA KIEKVIENA DIENA, 
PRIE KURIOS JAUNIMAS GALES SMAGIAI PASIŠOKTI

Bus Puikiausiu 1 {vairiausią Daiktų 
Ant Išlaimėjimo

Nedėlioj po Piehį bus PUIKUS KONCERTAS, Kurio Pro- 
gramo Išpildyme Dalyvaus Gabiausios Spėkos

KIEKVIENO DARBININKO PRIVALUMAS DALYVAUTI
* IR PAREMTI PINIGIŠKAI POLITINIUS 

PRASIKALTĖLIUS
ĮŽANGA:

Pėtnyčioj — 50 centų ypatai.
Subatoj po pietų 35 centai; vakare 75c.

Nedėlioj 50 centų.

BADO DIKTATŪRA VOKIETIJOJ
Priverčia Vokietijos darbininkus dirbti ilgas valandas 

ir už mažą mokestį.

DVI VALANDOS SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, 
SEPTYNIOS IR PUSĖ — VOKIETIJOJ.

Daugelis Vokietijos darbininku parduoda sa
vo kūdikius, kad nusipirkus maisto.

30,000 Vokietijos darbininkų yra pavalgydinama 
kiekvieną dieną per pagelbą visų tautų 
darbininkų.

1,000 vaikučių yra pasiųstai kitas šalis delei atgavi 
ino sveikatos.

1,000 vaikučių yra maitinama mokyklose.

510 bedarbių tėvų vaikučių yra maitinama.

2500 žmonių yra pavalgydinama kiekvieną savaitę 
Amerikos darbininkų užlaikomose virtuvėse.

AUKAS SIŲSKITE:

FRIENDS OF SOW RUSSIA

ŽLUGIMAS DARBININKIŠKO JUDĖJIMO VO
KIETIJOJ, BUTŲ DIDELIS SMŪGIS UŽDUOTAS 

IR AMERIKOS DARBININKAMS

AUKAUKITE KIEK TIKTAI IŠGALITE GELBĖJIMUI
, VOKIETIJOS DARBININKŲ

32 S. WABASH AVENUE, CHICAGO, ILL.



Puslapis Ketvirtas

MM ŽINIOS
Susekė Unijoj šnipus.

j emuUnijos tapo

vienoj®

^kVJSEliOS

vadinamas 
todėl jame

' Knyj
/ryta. J

^jiijoB susirinktaiufi ir priaira-

jį* Broliai ir seserys darbinm- 
Į^'įiai, bėdavojimas nieko negel- 
L bes. Reikia organizuotis j uniją 
Mįfoėfįk susiorganizavus, galima 
f bus iškovoti geresnes darbo są-

Pinigus malonėkite siusti sykiu su knygų užsakymu ir geriausia money orderiaią, čefciais ąrba- 
f!eash”^ bet registruotamte'laiške. Jei neturite knygų katalogo, reikalaukite, prisiusime. Jei no-' 
rite muzikalių dainų katalogą, mes turime atskirą, — reikalaukite muzikalių dainų katalogą. Jei 
reikalas prisiusime Ir abu katalogu. Laiškas siųskite šSuo adresui

Apsakymas Kelionės j Palestinos žemę.
Kriyga pilna žingeidumo iš keliones po Jeru 

zolimą ir kitas šventas vietas, kaip tai: Naza- 
fėt, Žeirut, Smirna, Kalną, Kalvarijos, Kalno 
Tabaro, Kalną Kurmelių. šv. Juozapo Grabą, šv. 
Jokūbo šulini, Trijų karalių žvaigždę, Erodo 
dvarą, Judošiaus pasikorimo vietą, upes Jeriko, 
Jordono ir kitas žymias vietas. Šitas vietas ap 
lanke ir tą viską surašė kum P. Gontas. Pusi. 
302, apdaryta. Kaina §2.00, iki birželio 1 die
nai tik $1.50.______ _________________________

WORCESTER, MASS.
IŠ Draugijų Komitetų 

Susirinkimo.

Šitas bus paskutinis toks istoriškai didelis knygoj nupiginimas. Todelgi, nepraleiskite progos, įsigykite reikalingiausių 
Jumš knygų. Peržiūrėkite šitą visą knygų sąrašą atidžiai, o nėra abejonės,, Jus susirasite sail daug reikalingų knygų. šitame 
sąraše yra parinktos visos geriausios knygos ir visos reikalingiausios knygos. Šitas didelis* knygų nupiginimas bus paskutinis ir 
jis tęsis tiktai iki birželio-June 1 dienai. Todelgi, pasirinkite tuoj iš šito sąrašo knygų už $20.00 pilna kaina, o Aušros Knygy
nui prisiųskite tiktai $10.00, jei imsite ir daugiau knygų, mokėkite už visas knygas tiktai puse kainos, jei imsite už mažiau 
knygų negu $10.00, prisiųskite už kiekvieną knygą tiktai tiek, Įdek yra pažymėta prie kiekvienos knygos. Bet geriausia išeis 
Jtims jei imsite knygų nemažiau $10.00, tada gausite visas per pusę pigiau. Jei vienas neįstengiat įsigyti knygų už didesnę su

mą, tai kvieskitės kitus į talką, su draugais susidėkite bendrai. Knygų galite imti po kiek kurių norite.

f Susirinkusiejie, padiskusavę 
Išitą klausimą ir matydami, kad 
patys Vietos lietuviai nesirūpi
na ateivių klausimu, atšaukė 
pirmą savo pasitarimą.

Tuomet SLA. 57 kuopos ko
mitetas nutarė patiekti tam tik
rą rezoliuciją laike vakarienės, 
kurioje dalyvaus visi nariai. 
Paskirta dvi ypatos rezoliucijos 
parašymui.

Tai taip vietos lietuviai lepi
nasi svetimšalių varžymo klau
simu. Tautininkų sriovg su sa- 
yo taryba linkusi ignoruot tuos, 
kurie protestuoja prie varžymą 
ateivių, nes iš Amerikos važiuo
sią “laisvon" Lietuvon.

,ALDLD. 11 Kp. Koresp.

Lietuvių Protėviai
Parašė Dr. Jonas šliupas. Knyga istoriška 

ir gana didelės svarbor. PusL 283, apdaryta. 
Kaina $2.00, iki birželio 1 dienai tik $1.75. ~ /

11 Paskirtu laiku, tai yra, 4 4- 
į. balandžio, į konferenciją atėjo 
tik nuo keturių, organizacijų ko
mitetai. Vadinasi, vienos orga
nizacijos, pirmiau pritarusios, 
.komitetas užmiršo, o gal suži- 
niai neatėjo į susirinkimą.

Žmonių Poezijos Antologija
(Įvairių dainų rinlcrnyiy. Binkio tekstas, 

šemonio piešiniai. Leipcinge, 1923. Pusi. 196, 
didelio formato. Kaina $3.00, iki birželio f die
nai tik $2.60.

I SLA. 57 kuopos sumanymu ir 
pritarus ALDLD. 11 k., LMPS.

kp., Birutės Pašelpinei Drau
gijai ir Sūnų Pašelpinei Drau- 
gijai buvo per spaudą (“Lais
vę” ir “Amerikos Lietuvį”) at-, 
įsišaukta j visas vietos organi
zacijas, be skirtumo pažiūrų, 
kvięčiant atsiųsti savo atstovus 
arba ateiti komitetams į konfe
renciją, kuri apsvarstys, kaip 
surengti masinį mitingą protes
tui prieš kėsinimosi 'suvaržyti 
ateivius.

P '113 skyrius yra 
radikalų skyriumi, 
iri šnipų randasi. Mat, čia yra 
narių, kurie tikrai darbuojasi I 
del darbininkų labo, todėl val
džiai ir kompanijoms tokie 
žmonės nepageidaujami. 
Urdjistds.

Mašinistų unijos- 113 skyriu
je tapo susekti šnipai, kurie 
darbavosi kaipo- unijos nariai ir 
sykiu tarnavo šnipais.

Pirmiausiai tapo susektas 
Ąugust Baetzel, kuris unijos 
kurtą turėjo No. 294,707 ir šni
po numeris buvo S. 219. Uni
jos vadinamas biznio agentas 
privertė jį prisipažinti ir papa
sakoti ne tik apie savo veikimą, 
bet ir apie kitus. Jis už savo 
judošišką darbą gaudavo 25 
dolerius į mėnesį ir raportuoda
vo apie viską valdžiai ir kom
panijai, Pasakė, kad 113 sky
riuje dar randasi ir kitas šni
pas X J.', Ryan, kurio kortas 
numeris A 38,966.

Abųduį Šnipai iš 
išmesti.

g Gadynė šlėktos Viešpatavimo Lietuvoje. » 
alr Lietuviškas Statutas ZigmOnto 1 "f

Šitų istoriškų knyjra parašė jĮr. Joųas šlių- 
H pas. Knygoje aprašomj nuotikiai ®*?'-
B. iji 1735 mėtų arba k
a jm iki ^rotiūs iffiMdWKrrimtt, t

B- WATERBURY, CONN.
į ,30 j,d. , kovo New t England 

Workers Unija buvo surengus 
prakalbas temoje “Kokią rolę 
lošia unijos kovoje su išnaudo
tojais.” žmonių buvo apie 80 ir 
kalbėtojui reikėjo kalbėti apy- 
tuščioje svetainėje. Į prakal- 

į> bas atsilankė vien progresyviai, 
latalikų nesimatė, nore unija 
visiems lygiai reikalinga. Pa
sirodo, katalikai daugiau rūpi
nasi užgrabiniu gyvenimo, nes 
tą pačią dieną bažnyčioje buvo 

, du misionieriai ir žmonių pil
na bažnyčia prisikimšo.

L- Nenuostabu, kad katalikai tie- 
.silanko j prakalbas, jeigu jie 
būtų savo padėtimi pilnai užga- 
nėdinti. Bet dabar visi dejuoja, 
jog nesvietiškas išnaudojimas, 
darbo sąlygos nepakenčiamos ir

ffiiBiiBilmimimiiiiimiiiiiBiiiniiiimiiBiiiiiBiMinmiBiaimmfiiiiniiiiiiiimmiii^

Į Knygos už Pusę Kainos! Paskutinis Knygų Nupiginimas!
PasiriiiRite Knygų už $20.00. Prisiu^Kite Aušros Knygynui TIK $10.00

Karo T akas
Parašė Mayne Rei<T.

jos. Tilžėje, 1923. PtišLM«pĮ»7
$1-50, iki birželio 1 dienai tik
Ryrrras

( Parašė Ęmil Zpla. Pffill M
Kairia $2.50, iki birželio 1 <lfcnai'.iįlL

Mažvydas
Seniausis Lietuvos rašytojas. Gyvenęs pi‘a- 

Jzioje 16-to šimtmečio. Jo darbai ir veikalai. 
Pusi. 502, apdaryta. Kaina §4.00, iki birželio 1 
dienai tik $2.50. _____ , .______, •
Buhalterija

Paruošė Ilgūnas. 7'ilžeje, 1921. Push 184. 
Kaina §1, iki birželio 1 dienai tik 90C-_______
Trumpa Lietuvių Kalbos Gramatika

Pagal Stuobrį sutaisė S. P. Tananevičiu; 
Chicago, Ill., 1909. Pusi. 102. Kaina 50c., ik 
birželio 1 dienai tik 40c. _______________ _

Ledynų Pelėdos Raštai v
Keturi tomai, apdaryti j iri 

ėję. 1922. Pusi. 950. Kaina $5.00, iki ki 
1 dienai tik „ §4.50. j__
ivanhoVe 
' Patašė Walter Scott. 

ftriygbšė, Apdaryta j vidui* *" 
45(k Kaina §2.50, iki bii 
Vienuolio Raštai

Dvi knygos apdarytos j 
1922. Pusi. 560< Kaina $3.($ 1
nai tik $2.50._____ _________
Šventas Petras Ryme

Parašė fi. SinkerifiUfe 
Pusi. 230, apdaryta. Kaina JLŽo, i)“ 
1 dienai tik $1.00. .

(š Mano Atsiminimų
Parašė Dr. V. Pietaržš. 

veikslu. Telpa gana daug 
Pusi. 301, apdaryta. Kaina J
dienai tik $1.50. . >
Pirtlrid Raštar .

Dviejose knygoše, apdaryta 
jėr 1922, Pust 480. Kaina K 
dienaf tik $2.00. ______
Skalpų Medžiotojai £g|

Parašė Mayhė Keiti
21#, apdaryta. Kaina $1.50, iki bin*10 : 
tik $L25. ______
Pampėjos Galas

Paraše Ėug. Turo’.
1922.: Pusi. 200, apdalyta. Kaw 
birželid 1 dienai tik $1.50. ę;
Bedievių šventraštis •' /

Knyga sudalyta iŠ sopa 
geru pasiskaitymu, daug iriv&KW Y Amą įį 
dąinų.’ Pusi. 900, apdarytu? 
birželio 1 dienai tik $2.00.
Lietuvos Kariuomenė

Rygoje ąprašoipa ir
Lietuvos ktfnnomene11 ir Jos įįįąfi 
žingeidi, ypač tiems,* kurie 
padėtim.
Kaina $8.00; iki birželio 1
Abrazdai

Keturi abtozdai — didžiu 
gaikS&ų: Algirdo, Gedimino, VytanĮoU 
Čjo., paveikslai tinkami 
švetąines jr t.t. Kaina $2.00/ rid bi^®^ 
nai tik $1.50.___________ ;
Naujųjų Amžių Istorija

Paruošė V. ZakšėvskL DvL1£r,{FTfii^ 1 
je, 1922. PusL 830. Kaina $1M 
dienai tik $1.00.__________
Rytai ir Mytai

Paraše K. Ivanovas. Karįia^/ i 
Pusi. 125. Kaina 75 centai, iki birž^ <^3 

/tik 50c. _________________
. Chrištomatija—Dalis I ir lt.

“Vargo .Mokykla" Kalbos M;
parašė J. Jablanskaš, Kaunas, * 
540. Kaina $4.00, iki birželio 
Vokiečių Okupacija Lietuvėje

Paveikslai/ir aprašymai. 
tis. , Knyga turi 190 paveiksljįxis vo 
]nacijos laikų ir tiek pat puslapių ® . į 
r anglišku aprašymu. Knyga dideu 

Kaunas, 1922, pusi. 190. Kaipo i 
ITo 1 dienai tik §4.00. |
Vokiečių Kūryba ,necT<

Parašė prof. Heinenitaus. 
ros ^istorija. Berlyne, 1® ;#*!
į vienį knygą, apdaryta. Kaina 
žėlip 1 dienai tik $2.75._____ į
Senų Gadynių Išnykę Gyvi

Sutaisė Šėmas. Knyga hu da.
PusL 370. Drūtais apdKrAfe. .Ą

I iki birželio 1 dienai tik SOjL.
Krėvfš*6aštai

/Trijuose tomuose,, apdi 
; Tilžėje, 1922. Pusi. 700. 
Želio 1 dienai tik $4.00. Į 
Biblija Kunigo Bimbbs

Kurie myli juokus patys 
tus, verta Sit$ knygą įsigyti- 
pamokslai ir giėsmės ir IBS
daugybė paveikslų iš kunigu i d*V jSo 
ku gyvenimo. Abelnai sakant, 
juokia ma, d variški ja. Pust . : ’ lin į 
formato. Kaina'$8100, iki 
$2,00. šita knyga yra, p3s^
rtandiasi gana mažai norintis 
kite. • ______ ,
Gyvulių Protas \ &

Parašė Dr, Tl Zell. 
iki ^birželio 1 dionai 
PsiėhoTOgijos Vadovių

Paruošė 'prof.
PusL '242.v Apdaryta. Kama $*7/- 
1 jjięnai tik
Mažosios Lietuvos' ptflifils*8 "4^9 
•X šitoje knygoje vaizdžiį,.^ A. 

'dėtis Mažosios Lietnvės. 
dWs, Kaunėį 192» m- P^^ iki 
to; Neapdaryta. Kaina 
tUenai tik 41-25. ._____
Ffeikps [Salts f, fl, HI

. Visos trįrg dalys 
Paruošė K. šakienis. Vilniu^3 
Su daug paveikslų. Kaina 
dIeųMi tik $3.00. • - J
Lietuvį KžKJM guUi#

Nauja* pertaisytas 
mljonaitis. Kaunas, 192% 
75c., ikį

Valgių Gaminimas ir Namų Prižiūrėjimas.
Šita- knyga yra ręfl<alinga kiekvienai gąspūdinei, kuri nori pagafnin

ti gardžius valgius. *Pusl. 162, apdaryta $1.^5» iki birželio 1 dienai tik 
$1.45._______________________- • _____________________ , /
žemės Globusas.

Pirmas lietuviškas globusas, darytas Lietuvoje., šitame globUsę tan- 
aasi visi pasaulio kraštai, mapos. šitą globuša turėdami savo namuose ma
tysite visą pasaulį kada tiktai norėsite ir sykiu papuoši savo namuę.i Glo
busas didelis, bet tinkamas laikyti įpaštačius ant stalo. Kaina $20.00, bet 
iki berželio 1 dienai tifr §10.00.,. J J / _______ \ __
Geografija arba Žemės Aprašymas.

Knyga su daugeliu paveikslų, su daug mapų, gražiais apdarais. Pusi. 
460, Kaina $4.00, iki birželio 1 dienai tik: $3.00. 1 Knyga' žingeidi, Verta 
visiems įsigyti. j .

Lietuvių Tauta Senovėje ir Šiandien. 1 } ; ) I <
Parašė Dr. Jonas šliupas, Tai pilna Lietuvos Istorija nuo 13 iki 16- 

tam .šimtmečiui. Svarbus dokumentas ir verta Žinoti visiem^, kurie rintere
suojasi Lietuvos Istorija. Pusi. 563, apdaryta. Kaftih $3.00; iki birželio’ 1 
dienai tik $2.50,________
Lietuvos Istorija nuo Gedimino iki Liublino Unijos^ •

Paraše Simanas Daukantas. Puslapių 531, apdaryta. Kaina) $2.75, 
iki berželio 1 dienai tik $2.25.

Lyties Mokslas.
Paraše Dr, Ą. J. Karalius. Knyga labai žingeidi ir daug pamokinanti, 

su daug paveikslų, kuriuose atvaizduojama lyties organai. PusL 400, ap
daryta. Kaina §7.00, iki birželio 1 dienai tik §4.00.
Istorija Abelna.

Patašė D r, A. Bacevičius. Pusi. 498, apdaryta. Kaina $2.75, iki Ėir- 
ŽeDo 1 dienai tik $2.00. Svarbi knyga apie viso pasaulio kraštus.
Ethnologija arba Istorija Apie žemės Tautas.

Knyga su daug paveikslų. PusL 667, apdaryta. Kaina $4.00, iki 
birželio 1 dienai tik $3.00. Knyga pilna žingeidumo, verta ją įsigyti vf-

Pilnas Lietuvių-Anglų it Anglų-Liettivių Kalbų Žodynas į
Šitame žodyne randasi visi angliški ir lietuviški žodžiai. PriČ iiėfc- 

vieho angliško žodžio kabėse' yra pridėta tarmė, kaip žodžius angliškai 
tarti, taipgi žodžiai paženklinti kursyvonris litaromis prie kokiui gramati
kos skyriaus jis priguli. Knygą labai didelė; formatai 0X9/ Pusi. 1274; 
apdarai labai drūti, šitas žodynas, fdi yra tikras namų žinynas, tai yra 
knyga be kurios negali apseiti nei vienąs inteligentiškas Kėtuvis, ndg jis 
reikalingas Idekvienam imękytam ar paprastam. Greitu laiku žodyno kai
na bus pakelta iki $12.00, dabartinė5 jo kaina yrą $10.00, bet jei užsisaky- 
jsitė iln birželio 1 dienai gausite tik ųž $7.00.
Rankvedis Angliškos Kalbos

Sutaisė J. Laukis. Iš jo galima mokintis be pagelbos mokytojo. No
rintis išmokti anglų kalbą butiniai jšigyltite šitą rankvedj. PusL 31’0, aįp- 
darytaš. Kainą $2.50/ iki birželiu 1 dienai tjk $2.00. .
žinybas. j

Tai garsi knyga, ji turi rastis kiekinename name, pas kiekvieną lie
tuvį. čia randasi rinkinys visokių patarimų apie sveikatą ir budus gydy
mosi, čia yra patarimai ūkininkams, daržininkams ir kitiems* Čia randas 
daug dalyku iš astronomijos, mitologijos, istorijos* aritpietikos, geografijos 
ir medicinos. Namai be Žinyno, namai be mokykloj Nauja laida, Pušla- 
pių 392, gražiais apdarais. Kaina $4.00, iki birželio 1 dienai tik: ,$8.00. 
Naujas Pilnas Orakulas.

Knyga pilna visokhi paslapčių. Yra tai didžiausia ir praktiškiausia 
monų knygų visame pasauly, šitoje knygoje’ yra daugybė paveikslų, ku
riuose atvaizduojama visi pasaulio zababonai ir manai. Nauja lai- 
da, gražiai apdaryta. Kaina §5.00, iki birželių 1 dienai tik $4X)^_ 
Lietuvių Kalbos Gramatika, ą q

* Parašė Rygiškių Jonas^ šita gramatika, tai geriausia lietuvių kalbos 
gramatika. Sykiu šitoje gramatikoj ė randasi rr Sintaksė. Knyga naujai 
parašyta. PusL 200, gražiais apdarais. Kaina $2.50, iki birželio 1 dienai 
tik §2.00.

Lietuvos Įstatymai
Sistematizuotas Įstatymų, Instrukcijų Rinki 

nys, Sutaisė teisininkas Ą. Merkys, redagavo 
Vyriausio' tribunolo pirmininkas —• Krikščiūnas. 
Knyga yra labai (didelė, tari net 1031 puslapių. 
Kad geriau pažinus Lietuvos tvartą, ijętuvos’ 
teises, kurioms Lietuvos žmonės naudojasi, rei
kia bįtinai perskaityti Lietuvos Įstatymus, ši 
toje knygoje yra aiškiai parodoma sulyg kokiais 
įstatymais Lietuvos žmonės tvarkosi. Kaina 
$4.00, iki birželio 1 diebai tik $3^0,
Pajauta

Pajauta arba Lizdeikos duktė XIV šnntme- 
hrje. Istoriškas romanas M. Bernotavičiaus. 
Sulietuvino Jonas Montvilas. Pusi. 408, apda
ryta. Kaina $3.00, ild birželio 1 dienai tik §2.50^
Botanika

© Botanika arba ’ Jaislius Auguniinis. šitą 
svarbią knygą paraše kun. Ambraziejus Pabrie- 
ža. Knyga naudinga, tik deja jų gana maža 
tarime, pertai norintis šitą Įmygą įsigyti pasi
skubinkite. PusL 166, didelio form^to, apdary
ta. Kaina $3.50, iki birželio 1 dienai tik $2.50.

= Meilės Laipsniai
Knygoje parodoma kaip meilė vystosi pas 

= vyrus ir moteris ir kaip ta meilė reiškiasi pas 
a Įvairias tautas. Knygą Nepaprastai žingeidi 

r g Visiems kaip vyrams, taip ir moterims. Pusi. 
H 216, didelio formato, apdaryta. Kaina $3.00, iki 

f*B Sirželib 1 dienai tik $2.00, J Knygų randasi ga7 
S M3 mažai norintiems įsigyti1 šitą .knygą vertėti!

pasiskubinti, nes jų niekur j daugiau pentis gafi- 
g ma gauti._____' ______' ; <rf ’ ‘ L ! į ?
g Kaip Rašyti Laįškps Lietuviškoje ir 
B /AngHŠkoje Kalboje.
g $ šita yra vienintelė knyga pas lietuvius, .kuri 
g pamokina kaip rašyti laiškus* angliškoje kalboje 
= j visokias firmas, pas draugus,- gimines, vaikus, 

i K tėvus įr t.t. Šitą knygą turėdami by kur lengvą 
= laišką parašyti anglų kalba. Tusi. 29Ž, apdoiiy 
® ta. Kama $£00, iki birželo 1 dienai tik $1.75 
S Lietuviškas šapnirrykas

šitas Lietuviška^ Sapniriykaš yra sutaisytas 
gj| pagal tikrą persiškai ggiptišką sapninyką ta net 
g su 300 paveikių. Taipgi randasi ir planetos 
H atspėjimui ateities, šitas Sapninykas geriausiai 
g išguldo^Visokius sapnus, kokius tik žmonės 
g sapnuoti #hH. šita Sapnidyko jau nebu- 
S vq niekur galima! gauti, buvo išsibaigęs,
■ dabar mesr vėl ii atspausdinonie. šitas Sap- 
g ninyfcas lietuviškam pasauliui yra žinomas 
" kaipo Olszewskio Sapninykas. Ir už ji gėrės- 
g nto ne fa ta Ktfti negali. Pusi. 205, apdarytas, 
g Kaina §1.50/ iki birželio 1 dienai tik §1.25.
S Neapdaryto kaina 75 centai.________ _ 
B Pažinkite Mus!
B Paruošė Vasiliauskas ir J. Janušonis. Įžy- 
BĮ miausiųjų pasaulio gyvulių ir augalų chrestoma- 
g tija. Tilžėje/ 1928. PubL 270, apdaryta. Kaina 
B birželio 1 dienai tik §1.50.
8 Lietuviškieji Raštai ir RaštininkaL
B ŠitflI knygą prirengė Lietuvos Mylėtojas da 
g 1890 metais Išleido tais laikais gyvavusi Bal- 
g timoreje, Md., M. D. M. Draugystė. Šitų kny 
H gii randasi Aušros Knygyne gana mažas, skait- 
įg liūs, norintis jas įsigyti pasiskubinkite. Pūsi. 
= 234, apdaryta. Kaina §2.00, iki birželio 1 dienai
■ tik $1.00.__________
S Lietuvių Kalbos Sintaksė
S Paruošė P. Klimas. Kaunas, 1921. PusL
■ 56- Kaina 35c., iki biržežio 1 dienai tik 30c.
g žodynas Angliškai-Lietuviškos^Kalbos-7” 
B fDalis IĮ). Sutaisė A, Lalis. »Visi Žodžiai

angliški Išguldyti į lietuviu kalba. PuaL 835, 
■ apdaryta. Kaina $uK0*r iki ?birzelib 1 dienai tik 
g §4.00.
g Žemaičių Vyskupystė
g ’ šitą garsią knygą parašė Vyskupas Motie- 
= jus VaJančauskas. Knygoje gulima rasti tą, ko 
B nei vienoje Lietuvos ištari joję nesiranda. Kny- 
■ goję parodonia yra laiip žemaičiai likosi ap- 
= krikštyti, kokias dovanas jie gavo, kaip ir kada 
B steigęs įvairus miestai ir bažnyčioj Žemaitijoje, 
g kaip atsirado klioštoriai, berriadinal, hafniai ka 
= taliku su kalvinais, jėzuitai Varnittee, karalius 
= ties Šatrijos kalnu, dominykonai, kafmelitai, ra- 
g kitai, Telšiai, Plungė, Kretinga, Raseiniai, Ke- 
= dainiai ir t.t. Tai yra svarbus istoriškas doku- 
1 mentes, vertas kiokvienanr lietuviui žinbti. šitų 
g knygų turime pana mažai ta nielcur gauti jau 
= nėra galima, užsisakę,pirma, laimės. Pusi. 247, 
= apdaryta ir didelio formato. Kainą $8.00, iki 
S birželio 1 dienai tik $5.00.
| Lietuviškai-LatviškZsf-Lerikiški?-Rusiškas 
| Žodynas
| šitą garsų keturioms kalboms žodyną, sutai- 
| še lorn. M. Miežinis, Tilžėje, 1894 metais ir kito 
| žodyno^ kuriame rastųsi keturios kalbos ir tiek 
I daug žodžių, pas lietuvius nėra. Noftatiems 
| pažinti paminėtas kalbas -butinai verta įsigyti 
S šitą žodyną. Musų patarimų yfa pasiskubinti, 
į nes mažą skaičių turime, pavėlavę negausite; 
j PusL 203, apdarytas, didėlio formato. Kainą 
! $4.00y iki birželio 1 dienai tik $3.00.
■ Kun. Tumo-Vaižganto Ragiai 9

Vaižganto raštuose randari visko kas reika 
! linga žinoti literatiškam žmogiti. Stylius rašto, 
į kalbos gražumas it gyvus įvairių dalykėlių api- 
• budinimas, tai Vaižganto dovąnaC Knyga labai 
Į didelė, nes susideda iš 5 tomų, bet apdaryta j 
j vieną knygą. Pusi.,' 1142, gražiais apdarais; 
į Kaina $8.00,. iki birželio 1 diąnai tik $5.00. 
• Svarbus Tautės poktimentai

1. Vyskupo Antano Baranausko — laiškai 
profesoriai Baudoudn, de Courtenay-

2. Kun. J. Žiogo — Archanblagiški tyrinėji j 
I mai Gaidės apylinkėje) su pavėikšlais.

3. Dr. Basanavičiaus ir D E K. Griniaus —
I Seinų Vyskupystės Istorija. J

4. Kaz. Būgos — Medžiaga lietuviu, latvių
i ir ptHSjį mytologijai.
į 5. Dr. Griniaus — Medžiaga. L. Ivinskio 

biografijai.
• 6. M. BiržiškosAntanas Klementas lietu

vių rašytojas pradžioje XIX amžiaus.
7, Kunigo A. S&baliauskd , ~ Apie žeimių- 

rytiečių lietuvių* tautinę niūziką.
ŠĮtos visos knygos yrą arairytos J vieną,. 

“Lidtuyių Tautos’* leidinys Kdina $7.00, iki 
birželio 1 dienai tik $5.00.
Tiesy Vadovsfs ir Patarėjas

Knygoje parodomą įvairinę teisės. Šitą Kny- 
gą turėdamas nereiks kiekvieną syk j bėgti pas 
advokatą, bet Atrasi jbfe įvairius patarimus-— 
legafiškus str tvafriomtš legališkomis teisėmis, 
PusL 142, apdaryta. Kaina $2.00, iki birželio 1 
dienai fik $1^. __________ . • ?; ________
Berr-Hi/r
• Istoriška apysaka iš Jėzaus Kristaus laikų. 

Parašė Lew Wallace. PusL 472, Apdaryta. Kai- 
na $2.00, iki Į dienai birželio Jti^ tl-50.
Sekretai Monijimo, Arba Kaip
Likti Burtininku

Pirnia Įmyga pas lietuvius^, kitai parodo kaip 
daryti monus bei visokias štukas. Knyga su 
4aug psfan'fcritf, Kuri. 174, apdaryta. Kaina

1 dienai tik jSo. 7 -

Zdoldgifo^ Ststeihiitikas Terminų 
Žodynėlis

Paruošė jT< Elisonas. Kaunas. 1920. Pusi. 
<144, Kaibž 75c.» M lifrifelib 1 mefuti tik 60c.
Trumpa Senovės Istorija f

Pagal prof, ^ippetx Su daug paveikslų iŠ 
senoviškų Liekanų ir 5 spalvuotais žemlapiais. 
Gražiais apdarais. PusL 305. Kaina $2.50, Iki

Geometrija e
Sutaisė M. šikšnys. Trečioj r dalis. Kau- 

• nas, 1922, Pusi. 124. Kainą 90c,, iki birželio 1 
dienai tik 75ę. ■____ *______
Algerbros Uždavinynas

Sutaisė Pr. Mašiotas, Dalis I ir II. Apda
rytos j vieną. Kaina $1.75, iki birželio 1 diendi 
tik $1.50.__________________________
Chemijos Vadovėlis

’ Sutšisė V. Rūkas. Kaunas, 1922. Pusi. 
192. Apdaryta. KainA $1.75, iki-birželio 1 die- 
nai tik $1.50.________ 1 2/__________
Rusiškai-Lietuviškas* žodynas 1

(Kišeninis). Paruošė A. VėgėĮė ir Straz
das. Puslapių 252. Kaina $1.00, iki birželio 1 
dienai tik 80c. __________ __ ______ v
Naujas Liettiviškėte-Kalbamokslis

Prirengė Petras Gražbylys. Tilžėje, 1903. 
Pusi. 115. Kaina 45c~, flg birželio 1 dienai 40c.

Istorija Amerikos.
. . Prie galo knygos telpa S. V. konstitucija. Pusi. 364, apdaryta. Kaina 
į §2.25, iki birželio 1 dienai tik $1.75.

-j Iš Gyvenimo Vėlių Bei Velnių.
Parašė Dr. Jonas Basanavičius. Labai žingeidžios apysakos apie vel- 

1 nius, dūšias ir t.t. Pusi. 470, Apdaryta. Kaina $2.75, iki gegužės 1 dienai 
- tik $2.00. \_______ __ __________________

Sveikata, j e
šita knyga turėtų rastis kiekvieno lietuvio name, nes ^oje randasi 

tokie dalykai, kokireikalingą žinoti kiekvienam. Knyga pilna paveiksiu 
atvaizduojami visi žmogaus sąnariai, taipgi tuose fpavęncsluose parodo
ma kokie vabalai Užkrečia žmogaus kana. Kaip “nuo visokių ligų saugotis 
ir kaip gydytis. Pusi. 339/ gražiuose apdaruose. Kairia $2.00, iki birželio 
apdaryta. Kainą $2.00, iki birželio 1 dienai tijt $1.75. ______ *
Žmogaus Pareigos.

šitą knygą parašė garsus itąlų revoliucijonierius Giuzeppe Mazzini. 
Knyga nepaprastai žingeidi ir pamokinanti, vėrtėtų ją! kiekvienam lietu
viui j perskaityti.lLiėtuviu kaJbon verpė y.; K. Račkauskas. Pusi. 245/ 
apdaryta kaina $2.00. Iki birželio į d. žik $175. ( -f ’ j j
Kada ir kokiu Budu Svietas Šutvertis? ‘ '

JPafaše profeiorius Meter. Knyga maža, bet svarbi. Pusi. 140, apdn- 
ryta. Kaina $1.50, iki birželio 1 dienar tik $l.25.___________
LietuvHkos Pasakos jvgirlds. .

Surinko D r. Basanavičius. Višod apysakos randasi 4 knygose ir Visos 
4 knygos apdarytos atskirai, šitose 4 knygose randasi virš 700 apysakų- ■ 
šitas apysakos yfa svarbios, ndk musų tėvų-teveliai jas yra pasakoję ir 
jos taip ėjo iš gentkartės j gentkartę^ kol garsus tėvynainis Hr. Jonas 
Bhsanavfeius sturnko ir surašo tokia tarmę, Kaip Jos kąd buvo pasakotos. 
Šitas apysakos i liks nemirtinos, nes jose slepiasi lietuvių praeitis, lietuvių 
vargai ta nelaimes, jų kovos, jų narsa. PusL 1300, visos apdarytos. Kainą 
$9.00, iki lįirženo 1 dienai, tik ~. k
Žvėrys Ir žnYoguė ”į ‘ S ~

Šit# knygą sutaisė šefnas. Knygoje randasi paveikslai Vaizduojantis 
įvairius žvėris. Parodoma kaip senai ant Žemės kokie gyvumai atsirado ir 
Koks yra giminingumas tarp žmogaus ir gyvulio ir t-t, PusL 318, apda- 
rgta. Įtaiim $2.j@j ikd-biržirilų: JI dienai tik $2.00.__________ -
<iĘGy vertimas” /

Mėnesinis žurnalas skiriamas mokslo gvildenimo reikalams. Leidžia 
Mokslo Draugai. Redaguoja Dr. A. X Karalius. "Gyvenimo” fi&ndfadar- , 
biai — Visi lietuvSki mokslininkai. Kainrf metams $2.00V kuri© iki 1 :
nai' birželio užsirašys 4<GyVenimą" JP prisius $2.00, gaus dovanų nnujį J 
knygų frtira^ytą DT. A. J. KartfEaėg — ^ėfi^rinėtf arbtf SlSpdšiAs Ligon j 
—Kaip Nuo jų Apsįaugoti’L

Moteris ir Socializmas
Šitą svarbią knygą parašė gafsus socializmo 

žinovas August Bebęl, j lietuvių kalbą vertė 
žinomas literatas V. K. Račkauskas. Pusi. 429, 
apdaryta. Kaina $2.50, iki tiržėlid 1 dienai tik 
$2.00. _______ t , t .
Atig’alų Fiziologija

Papuošė M. Stankevičius. Vilniuje, 7920. 
PusL 1/34, apdaryta. K^ina $1.50, iki Ipi^ebo 

,1 dienai tik $L25.________________
Raktas Pažinti Augalams

(Kurie žydi pavasarį, vasar</ir rudenį). 
Paruošė J. Avižius. Kaunas^ Ip21. Su pa
veikslais. PusL 250. Apdaryta. Kaina §1.75, 
iki birželio 1 dienai $1.50, r-^ >
Rašto Istorija

Aprašo kokiu budo žmonės rašyti Išmoko, 
kokiu budu sau rasto iŠridirbo, kokioj tdutod pir
miau ta kokios paslaaxf Raitai įvairių tautų 
vartojami senose gadynėse ta 1.1. Knygą sutaisė 

Į šernas. PusL 304, apdaryta. Kainą $2.50, įikij 
birželio 1 dienai tik $2.00. , s 1 i . < »
Gamtos Istorija

Paruošė Dr/ A. Bacevičius. Su paveikslais. 
Pusi. 209. Apdaryta. Kaina $1.50, iki birže- 
lio 1 dienai tik §1.25._____ __________________
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I Bostono ir Apielinkės Skyrius Į
m? * nntajimai būtų leidžia- riaus 25 centus, ant antri
DU 1 eferendumu. ceįhfn 7 Imonii ir hriač 8

Parašai Komiteto:
Pirm. Jos. J. palecMs.

Ižd. Fromas PUcšris. 
Seki". J. Kavalauskas.

Southbostoniečiai Įsteigė 
Dvi Mokyklėlės.

So. Bostono draugai vis rim
čiau ir rimčiau pradeda žiūrėti 
į lavinimosi.

Jau senai ėjo kalbos, kad rei
kia pradėti lavintis ir tų kal- 
by pasekmė buvo ta, kad įstei
gė dvi mokyklėles—politinę ir 
lietuvių kalbos gramatikos.

Politinės mokyklėlės pamo
kos įvyks kiekvieno panedėlio 
vakarą, o lietuvių kalbos-gra- 
mtikos—seredos vakarais. £

Pamokos bus L. P. Kliubo 
svetainėj, po 
way.

Politinėje
Studijuojama
veikalas “Įžanga į Politinę Eko- 
flfltaija?^

Visi yra kviečiami lankytis 
kaip j vieną, taip ir į antrą mo
kyklėlę ir sykiu su kitais lavin
tis. Rep.

num. 376 Broad-

mokyklėlėje bus
A. BogdanOVo

li' Vėl Didelis Koncertas 
Bostone.

Balandžio 20 d., Laisvės cho
ras rengia SLDA. 2-ram. Ap
skričiui didelį koncertą, kuris

“LAISVES” BENDROVES
ŠERININKy ARMIJA AUGA

2

2
2
2
2
2
2

i '2' 
' 2 
2.

' 2 
. 2

įmis Pirko Vasario Mėnesyje.

Klovienė, J. 
Mum, J. 

' Judickis, Gluts. 
Meškauskas M. 

' Tilvik L. 
, Meškauskas J.

Kutaitis, St. / i 
- ®imba, J. 
: Urba, Martynas 

Šlapikas, J. 
Jankauskas, A. 
Malinauskas, A. 
Marcinkevičius, Pranas
ALDLD. 28 kp., Waterbury,!

Conn. 2
ADPLS. 31 kp., So. Boston, 

Mass.
Stonis, J. 
Stakauskas, S. 
Jeskevičiutė, E. N. 
Balčiūnas, S. J. 
Kazakevičius, A. 
Sarapas, T. 
Gregoza, V. 
Matulevičius, M. 
Songaila, K. 
Mancius, Leon 
Grybas, P. 
Grigas, J. 
Vaitiekūnas, P. 
Kreivėnas, J. 
Ceikus, Mikas, T.

Kovo mėnesyj: 
Skirmontas, A. 
Stremel, L J. 
Kuzinienė Morta 
Makreckas, P. 
žolinas, M. 
Skučas, M. 
Alį)LD. 219 kp., Forest

Pa.
Balčiūnas, Juozas 
Gedvilą, J. 
Burke, H.
ALDLD. 28 kp., 

Conn.
Pasižadėjo

2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2 
2

- 2 
2 
2 
2 

Cyti, 
2 

( 2 
2 
4 

Waterbury,
8.

Jankus, J.
Chelki s,-Antanas 
Gudiškis, V. 
Bimvydas, St.
Sk&taitis, V.
Vydaudas, J. 
^Stroli; V. 
Juodaška, J.

Pirkti-.
Įmokėjo 

$1.00 
$2.00 
lSo 
1.00 
1.00 

x 1.00

įvyks Dudley Opera House.
Progr. išpildyme dalyvaus: 

A.E. Salaveičikiutė, O. Katkau- 
,skiutė, K. J. Kriaučiūnas, 
Goromica (rusas) ir Li uosy bes 
choras iš Montello, Mass.

Iš viršui suminėtų dainininkų 
jau galima spręsti, kad šio kon
certo programa bus turtinga, 
nes jie visi yra geri daininin
kai. f *

Girdisi, kad daugelyje kolo
nijų choriečiai protestuoja, kam 
Laisves choras,, rengdamas šį 
koncertą, nekvietė visų apskri
čio choi;ų.- j / m > \ ,

APLA. 7 kp. laikytame mė
nesiniame Virinkime 3 d. va
sario, 1924 m., dalyvavusių 30 
narių susirinkime nutarta vien
balsiai išnešti protestas prieš 

S. j sekančius APIA. 17 seimo nu
tarimus, tilpusius “Laisvės” 21. 
numery, a) Kur yra nutarta, 
kad suspenduotas narys atgau
tų teises tik po trijų mėnesių 
nuo užsimokėjimo, tai reiškia, ‘ 
jeigu narys suspenduotas po už-1 
simokėjimo laike trijų mėnesių, 
ir jeigu susirgtų, tai negaus pa-1 
šelpos. 7-ta kp. prieš šį seimo 1 
nutarimą griežtai protestuoja 
viršminėtam skaitliuj narių ir 
reikalauja, kad būtų palikta po 
senovei, reiškia, jeigu narys su
serga būdamas ąuspenduotu, tai 
tik toks narys negali pašelpos 
gduti; jeigu narys ’suserga po 
užsimokėjimui kelintą savaitę, 
tai toks narys turi teisę pašelpą

•o—50 virtdalio kuopų, kad 'bdOT’tet- 
centų, 7 kuopa ir prieš šj šei^ džianii protestai referendumu, 
mo nutarimą protestuoja ir rei- į tad nepasirodžius tam skaičiui, 
kalauja palikt pę> senovei. Tre- ” 
čia, 7 kp. reikalauja, kad cent
ro sekretorius'išduotų pilną ra
portą, nes seime Centro Šekr. 
neišdavė, kiek .turėjo Centras 
neišmokėtų, blankų pašelpos ir 
pomirtinių prieš seimą. I

APLA. 7 KpJ Komitetas: I 
Pirm. A. Vainąrius. 
į Sekr. E. Saviclcas. i 
Ižd. & J. Kįrmins.

Kaip įstatai ^PLA. reikalau
ja, škyr. 10, paragrafas 4, ket-

čionai tilpę protestai nebus lei
džiami referendumu ’ ir seimo 
nutarimai lieka pilnoje galėję.

APLA. Centro Sekretorius 
/ J. Blažaitis.

TIK PATRINKU JuOMl
Kvomct jus tankina skaudus atakas 

mimai iškų skausmu. ar užpuola neu- 
rslrflja, strtodieidis. skaudami sijna- 

* riai ir muskulai—lioK'ts nenpsakmr.ns 
palcngviuiiius pjl'rta'Hia tvirtai jmtri
nant su

PaL Biure.

Laisvės chofrad, darydamas 
planus rengimui - šio koncerto, Wll ,__ t r__
neturėjo mintyj, kad dėlto-kils Įgauti, nes tas ir kitose pašeL 
protestai,, nes jam daugiau rū- 'pinėse draugystėse yra daroma, 
pėjo bizniškoji koncerto pusė.
rn - J 1 T • - 1. .kad Centro Valdyba (uždėtų)Taciaus dabar Laisves choras ■ kdty mokesti pim0 sky.
pats apgailestauja, kad nekvie
tė visų apskriejo chorų, bet jau 
vėlu ta klaidą atitaisyti. Vie
nok, kad atsiteisti kitiems ap
skričio chorams, jis sutinka se
kančiame sezone rengti kitą 
koncertą, į kurį sukvies visus 
chorus ir duos progą pasilenkti- 
niuoti. Rep.

tojas neatvyko. (Kalbėtojai nu
rodinėjo kenksmingumą darbi
ninkų klasei ne tik Johnsono 
biliaus, bet ir visų kitų bilių, 
kurie randasi kongrese ateivių 
suvaržymui. Lietuviškai kalbė
jo drg. Undžienė. Po prakalbų 
tapo priimta rezoliucija, kuri 
bus pasiųsta J. V. kongresui. |

Rašan apie šį dalyką, norė
tųsi priminti Elizabetho lietu
viams darbininkams, kurie ran
dasi po įtaka kunigėlių ir kitų 
įvairios rūšies biznierių, ir pa
bausti, kodėl jie su savomis or
ganizacijomis neprisidėjo prie t 
[šito prptdstd? Ai’ tie dkrijinin- 
kau mano, kad valdžios rengia
ma, kilpas neužkabins jįj? Aš 
manau, kad vienodai šita įsta
tymų kilpa smaugs bolševikus, 
katalikus ir kitus, tai kodėl ben
drai neprotestuoti ? Bet dalykas 
aiškus. Tas visas organizacijas 
valdo kunigai ir biznieriai, ku
riems darbininkų reikalai ne
rūpi; iš kitos pusės, jie niekad 
nedrįs priešintis valdžiai, kaipo 
savo tarnaitei. Jeigu būtų bu
vęs rengiamas protestas prieš 
persekiojimą “butlegerių”, tai, 
be mažiausios^ abejonės, kuny* 
gai ir kiti biznieriai būtų kvie
tę tuos darbininkus prisidėti 
prie protesto. Ir kada pasibaigs 
tas darbininkų atbulas protavi
mas ir pačių savęs baudimas?!

Byksas.

A. P. L A. REIKALAI

1 DIDELĖ RAKANDŲ Į 
j KRAUTUVĖ Į 
i Perkame ir parduodame naujus 
lir antrarankius rakandus. Pui- 
Į Iriausia aptaisome visokias ke-
■ des ir sofas taip, kad iš senų 
1 pasidaro naujos. Nupališluoja- 
Įme ir nuvamišiuojarne viso- 
fkius rakandus. Taipgi turiu i
■ troką ir reikalui esant perkrau- 
Istau fomišius ir kitką.

j FRANK GIVIS
1540 GRAND ST., BROOKLYN.
I Tarpe Lorimer ir Union

PRADEKITE
DIENĄ GERAI

1 pasižymėdamos, kad 
tikrai nusipirksit pa
kelį Drake'so klevinių 

; [rięšųtų keikso vaka
rienei, ar svarą Dra- 
keso riešutų keikso su 
pjaustymui vaik a m s 
del užkandžio mokyk
loj. Drake’so klevinių 
riešutų keiksas yra 
gardžiausias ir visai 
šviežus, pristatomas 
visiems pardavėjams, 
šeimyna mylės jį ir 
nuolatos reikalaus jo.

Inteligentui Darbininkui
Kaipo snpratlyvt vyrai, už tai rd* 
ko Naujokų Cigarus, kad pačių 
brolių Jono ir Petro Naujokų ran* 
kom yra Sumaniai padaryti ir ge^ 
riausįo tabako, gražiai dega, malo
nus rūkyt ir dūmas puikiai kvepia 
Draugai Laisviečini, kurie dar tų 
cigarų nežinot, tad visur lietuviš
kose užeigose, Rest oracijose, Kliu- 
buose ir lt oreliuose reikalaukite 
ir rūkykite visuose miestuose.
JONO—JOHN’S CIGAR 
arba Petro Naujoko po 10 centų 
cigarą, o rūkant džiaugsitės, kad 
rukai gera cigarą Vytauto (Extra 
po 15c.). Tėmyk vardą ir paveik
slą ant baksp.
Imant baksais atsieina daug pi
giau. Cigarus išsiunčia per paštą 

J kitus miestus privatiškai ir blz- 
• nioriama. Adresas i

NAUJOKŲ CIGARŲ 
DIRBTUVE

Ill DIVISION AVENUE 
BROOKLYN, N. T.

Verta paremt brolius darbininkus; 
jų cigarai labai geri. Agentai 
visuose miestuose gali užsidirbt! 
extra pinigų ir paremt darbinin

kų literati

, K ^AUTOMOBILIU 
į/ff' MOKYKLA

Jelgn Jūs norite padaryti leng
vesni Ir geresnj pragyvenimą, 
tai mokinkites automobiliaus 
amato geroj lietuviškoj mokyk
loj, kur po vadovyste instruk
torių galite per kelias savai
tes išmokt gerai važinėt ir pa
taisyt visokių sistemų automo
bilius, trokua, taipgi ir Fordą.

MES GARANTUOJAMB 
6OFERIO LAISNIUS 

Taipgi sujieškom kiekvienam 
mokiniui vietą, nes mes surišti 
n Mtpleyment ofisu ir turim 

laianiua.
Misą adresas:

Automobile School
726 Lexington Ave.

arti 59th St.
NBW YORK, N. T.

i
i

• 8. V.

Phone Cypress 3980

IšegzamiriUojamc Dykai

Dr. 
že- 
net 
Vi-

OSVALDAS KIBURIS 
Užlaiko Puikiausi!) 
UŽEIGĄ

Gaminam geriausius užkandžius, 
todėl kiekvienam lietuviui yra 
patogi vieta užėjimui. Atvažia
vusieji j East New Yofką, nie
kuomet neužmirškite atsilankyti 

pas 
OSVALDĄ KIBURĮ 

858 Glenmore Avenue 
Brooklyn, N. Y. 

(East New York)

LIETUVIŠKAS
RESTORANAS

Gaminame skaniausius 
lietuyiškus ir ameriko

niškus valgius.
KAINOS i NEDIDELES, 

PATARNAVIMAS 
MANDAGUS

Kviečiame atsilankyti ir 
persitikrinti.

J. MemiRaslr 0. Šimaitienė

* ir fwjfln* pajaučiium maloniai de* 
ginanti fflluma Ix^aklddiianl po «kau- i

** Mianq virto, ."kuri suteikia malonų ana-
| ffsmq J Visiškai ntoa reikalo kankintis 

turint po runka tokiq tikro jpnęalbą. *
* Pcun - ExpeHeria tikrai pagelbės ir
i jums, kaip jisai pagelbėjo hOsnakaittb
4 micm tūkstančiam žmoniib P*r daugelį 

metų. Vlsnomot laikykltd jo bonką 
pgrankioję vietoje. , . = , e

4 ir 70c. už bonku aptfekoac. •
F. AD. RICHTER & CO. .

A 104-114 So. 4th SU Brooklyn, N-Y. , TELEPHONE l STAGG SU1.

A. Dobrovolskis ir
A. Radzeviaua

3
3
3

(Inkstų, Pūslės, Prostates ir 11.) 
SPECIALISTAS, TURINTIS PRAKTIKOS 

PER 25 METUS
Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, 
nervų suirimų, širdies, plaučių, skilvio, ke

penų ir kitokias pavojingas ligas.
MOTERYS! VYRAI!

Žmonės, kurie serga nusilpimu ir jau neturi vilties pasveikti, bus 
gydomi y patiškai. Liga tikrai bus prašalinta ir 
sveikata sugrįž. Ateikit ir reikalaukit 
išegzaminuot veltui. Nieko jums 
kainuos būti išegzaminuotu per 
ZINS. Jo gydymo kainos yra labai 
mos. Daugelis sergančių važiuoja 
šimtus mylių, idant tapti išgydytais, 
šoki ištyrinėjimai yra daromi, kraujas 
egzaminuojamas su lyg Wassermano 
stemos. Taipgi yra daromi kraujo 
žirSkimai.

DR. ZINS 
110 EAST 16th ST. ■ 

TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE 
NEW YORK, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. 
Nedaliomis: 9 ryto iki 4 v. po įlietų.
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GRABORIAI UNDERTAKERS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

IfiBALSAMUOJAM IR LAIDOJAU 
NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ 

KAPINIŲ

456 LORIMER STREET
Tarp Grand ir Maajer gatvių 

BROOKLYN, N. Y.

FOOD

150 NORTH 4TH STR 
Kampas Bedford Ave. 

Brooldyn, N. Y.

Ar Tu Ser^i?^—
Jeigu taip, tai skaityk šį pranešimą-. Tas gali reikšti; pailginimą 
jūs amžiaus. Kada ateisite del pasitarimo ar gydymosi, tai 'busi
te po priežiūra daktarų,'baigusių augščiausius mokslus kokię da
nai’ yra ir turinčias pasisekimą savo ilgų metų praktikoj. Jūs gar 
lite būt tikri, kad jie suteiks jums pagelbą savo žinojimu!

Dabar linksmas—Maniau, kad niekas negali 
pagelbėti.

CITY Jan. 21, 1924

tave, afi 18bandžiau kelioli- 
daug pinigų nesurandamas

AR NORI VALGYTI 
GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš

GARSO KEPTUVES
) (Seniausia įstaiga)

ČYSTŲ RUGINIŲ MILTŲ
Turėdami kokį nors užsakymą ir 

norėdami valgyti gerą, skaidą, pui
kiai padarytą duoną, tai visados 
kreipkites j mus. Duoną 
ir i kitus miestus.

Savininkai
W. Masiulevičius ir

A. Shrupski
209 BEDFORD AVENUE 

BROOKLYN, N. Y.
Telephone Greenpoint 2876.

J

ANT PARDAVIMO

M.
M.

Patarimai

VELTUI
Ateikite 
šiandien

DR. HANNON. NEW YORK 
Dear Dr. Hannon:

Pirma, negu aS atėjau pas
kij kitų daktarų ir praleidau ___ _ __ ___________ ______
jokios pageltos. But kaip lik uu pradėjau pna jumis Lan
kytis, tai tuoj pasitaisiau ir tai už mažą rūmų pinigų.
Šiandien aš sveikas ir stiprus Ir net negaliu atidekuoti 
jums.

Su tikra pagarba,
JOE FORMICA.

95 Nostrand Avė., Brooldyn, N. Y.

Vyrai ir Moterys
JEIGU JUS KENČIATE nuo nervą gairini o, kvaitulio, silpnumo 
kraujo ir odos ligą, akių mirgėjimo, prastos atminties, silpnų ir 
nepastovių nervą, bemiegės, skaudėjimo sprando ir nugaros, reu
matizmo, pūslės ir inkstą nesmagumą, skilvio nedirbimo, neural
gijos ir vidurių užsiturėjimo, tai ateikite pas mane.
Su pagelba mano naujausių gydymo būdų, aš sugrąžinsiu jum 

sveikatą, kaip ir daugeliui kitų sugrąžinau.

Dr. HANNON, Specialistas7 » Priešais lammany uau
Ofiso valandos: Nuo 9 ryte iki 4 po pietų. Vakarais: nuo 6 iki 8. 
Nedeliomis ir Švenčių dienomis: nuo 10 ryte iki 1 vaL po pietą-

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus 
1210 So. Broad Street 

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro visokes operacijas).
OFISĄ VALANDAS/ 

Nuo 9 iki 11 
Nuo 2 1d 4 
Nuo 7 iki 8

Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P.

ŽMOGAUS SVEIKATA,
TAI PASAULIO TURTAS

O tą turtą tikrai gali įgyti, jeigu 
naudosi musų gerai sutaisytas žoles 
nuo visokių kūno apsireiškimų ir 
nesmagumų. Mes turime tam tyčia 
sutaisytas žoles nuo visokių ligų. Tik 
parašyk jūsų ligą, o mes prisiusime 
jums sutaisytas žoles, kurios be abe
jones suteiks jums pagelbą, kaip šim
tams kad jau suteikė. Jeigu jus ken
čiate nuo reumatizmo, vidurių už
kietėjimo, skilvio nedirbimo, išpūti
mo vidurių, skausmų strenuose, ko
sulio, dusulio, vandenines ligos, plau
kų slinkimo, pleiskanų, persišaldymo 
arba nuilsimo nuo sunkaus darbo, tai 
atsiųsk 60c. ir gausi vaistažolių nuo 
visų viršpaminėtų ligų su patarimais 
kaip jas naudoti.

Jeigu kenti nuo nervų sugedimo, 
išgasties, nusilpnėjimo, galvos skau
dėjimo, ausų ūžimo, tai atsiųsk 85c. 
ir gausi vaistus.

M. ZUKAITIS
449 Hudson Ave.
ROCHESTER, N. Y.

R

SOUTH BOSTONE
Ęeikalaujame namų ant parda

vimo ir išmainymo. Mes perkame, 
parduodame ir išmainome namus 
ant farmų—farmas ant namų ir 
kitokių nuosavybių. Pilnai aprū
piname su visokia apdrauda.

Prie to, dar taisome ir maliavo- 
jame namus kaip iš lauko, taip ir 
iš vidaus. Su visais viršminėtais 
reikalais malonėkite kreiptis pas 
mus:

THE N. E. REAL ESTATE 
and INSURANCE AGENTŪRA 

N. J. Kaustant, Mgr.
Constable. Notary Public
INMANN BUILDING, Room 4

1348 CAMBRIDGE ST., 
CAMBRIDGE, MASS.

TeL University 1127-R.

Telephone 2320 Greenpoint1

_ _ _ _ _ _ _ _ GERAS PATARIMAS
Dabokitės nuo šalčių. Šaltis tai yra didžiausias žmogaus nepritelis, ba< 

jis ne tik atneša sunkiausias ir ilgiausias ligas, bet tankiai ir i grabą 
nuvaro. Todėl, kada pagalinate šaltį neimkite vaistus, kurie dar neištyri
nėti, ale paimkite visiems žinomus Urban’s Cold Powders (Urbunx MiltęH 
liai) nuo šalčio, kurie tūkstančiams prašalino šaltį ir apgynė nuo didesnių 
ligų. Kaina 75 centai už bakšiuką.

Kitas žmogaus didelis naikytojas, tai yra vidurių užsikietėjimas. Tas 
ne tik padaro f visą žmogaus kūną ir protą sunkiu, betgi ir visą sistemą 
nusilpnins, per ką atidaro duris žmogaus kune del visokių kitų ligų.

Vartokite URBO LAX TABS, o jūs kūnas ir protas bus visada leng
vas, čystas ir sveikas. Kaina 25 centai už baksiuką.

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. Y.

Iš Centro Raštines.
šiuomi pranešu APLA, na

riams, kad protokolas 17 seimo, 
įvykusio 30 ir 31 d. gruodžio, 
1923 m., sulig įstatų skyr. 10, 
paregi*. 5, su 25 diena kovo š, 
m., įėjo į galią ir seimo nutari
mai turi būt pildomi. a

Protestų aplaikiau du—4-os 
kuopos ir 7-os kp. čionai talpi
nu ir nuorašus:

APLA. 4 kp. laikytame susi
rinkime 5 d. vasario, 1924 m., 
perskaitę protokolą 17 seimo ir 
apsvarstę visapusiškai, atrado
me priešingus nutarimus. 1) 
Kaslink K. Varašiaus, kad dar 
yra reikalinga komisija, kad 
perkratytų jo reikalavimą (?— 
Red.), kur jisai reikalauja; 2) 
Kaslink konstitucijos naujos, 
kad reikės mokėti po 25c. se
niems nariams; 3) Kaslink su
spendavimo narių po užsimokė
jimui, kurie būva neužsimokėję, 
paskui palieka suspenduoti dar 
3 mėnesius; 4) Kaslink "Lais
vės" laikraščio, rengimo pikni
ko arba kokių balių; 5) Kaslink' 
pakėlimo mėnesinių ikų75c. be 
referendumo, turi būt; referen
dumu leista; 6) Kad seimas 
skirtų algas centrui, turi būt po 
senovei kaip pirmiau buvo 
skiriamos; 7) Kaslink mokėji
mo 25c. vieton Įjįč. lėšų fondam

APLA 4 kp^ reikalauja, kad

v JoiNTjrr^VlCEUnTH 'O

HAMBURG jUOICAN LINE

Tiesi Kelione j LJet~
Kas savaitę išplaukia puikiausi 
garlaiviai: “Resolute", “Reli
ance", “Albert Ballin" Ir “Deut
schland" veža 1, II Iri III klesų 
keliauninkus, “Cleveland", “Han
sa", “Thuringia” ir “Westpha
lia" su atskiromis kajutėmis ir 
HI klesa. Smagi kelionė irzman

dagus patarnavimas.
LAIVAS DEUTSCHLAND 

Išplauks Balandžio 17
UNITTr? AMERICAN LINES 

39 Broadway, New York
arba pas vietos agentus.

GRABORIUS-UNDERTAKER
1 LAIDOTUVIŲ direktobius , 
išbalzamuoja ir laidoja numirusius 

ant visokių kapinių.
Parsamdau automobilius ir karietas 

veselijoms, krikštynoms ir šiaip 
pasivažinėjimams

231 Bedford Ave, 264 Front SL 
Brooklyn, N. Y. C. Brooklyn, N.t

20 Amžiaus Išradimas
Antanas Valutkcvičiua, lietuvis 

aptiekoris, išrado Ga
lingą Most i, kuri 
lengvina visus skank- < 
mus ir gėlimus, vis 
tiek, kokie būtų JĮ® 
skausmai ir kaip Žmo
gų begeltų ar beakau-; 

dėtij. GALINGA MOSTIS pAaria- 
ma vartoti nuo 

REUMATIZMO, 
NEURALGIJOS,

STRftNU ŠKAUDftJlMO J 
Nuo . nikstelejimo, sąnarių išsi

sukimo, raumenų skaudėjimo, są
narių skausmo,! strėnų gėlimo, 
kakle sustingimo, krutinės slogų; 
taip pat nuo kosulio ir ialČio; Biuoj 
skausmų ir uždegimo, paeinančią- 
H priežasties šalto ci on go (oro 
traukimo), drėgnumo ir LU Siųsk 
60 c. už dėžutę šiuo adresu.
* WALLACE’S LABARATORT 
15 Intervale SL Brocktoh, Misa.

Telephone Greenpoint 1411

ELIZABETH, N. J.

■M

Balandžio 6 d. buvo masinis 
protesto susirinkimas prieš 
Johnsono bilių. Mitingą suren- 
ge APP- Miesto Komitetas sy
kiu su kitomis įvairiomis orga- 
iiizacijomis, kurių buvo keturio
lika. Kalbėjo angliškai^ lietuviš- 

ir rusiškai; vokiečių kalbe

Detroito Lietuvių Darbininkę Aptiekos
Cis JmMi 

daug ^pn^ngin^nB kaina', kitur ' dabartiniu laiku.r
M. A?-.kiŠBOH, AptiekprinH Savininkas

8701 JQS.^ ; ir.-.. ^T^-^DETRO^T,

JEIGU JUS KENČIATE
Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skilvio, 

širdies arba kepenų nesveikumo, inkstų arba pūslės nesmagu
mų, redmatizmo, tai visuomet kreipkitės pas mane. AŠ jums 
suteiksiu geriausius patarimus ir gydymo būdus iš mano 46 
metų patyrimo ir 14 metų praktikavimo didžiausiuose ligonbu- 
čiunse. Mano ypatiškas gydymas iki išgydymui atsieis jums 
tik 10 dolerių.

Ant silpnai sergančių žmonių didžiausia a tyčią atkreipiame.
Ofiso valandos: nuo 10 iš ryto iki 6:30 vakare. 
Nedeliomis nub' 10 iš Tytp iki 1 vai. po pietų.

l' • 108 W. 23d St, ? Netoli 7th Ąve„ New York
PJJ.T.'.m:



Puslapis šeštas. lIaTSVe

Didžiojo New Yorke Žinios
■Y kad jis eitu1 pirma AVenuel Šio-' 

[jie miesto dalyje didelis susi- 
jkimšimas1 ir gyvena didžiumoje, 
bėdnuomenė.

Pasidarbuokime delei
Demonstracijos. 

^Nereikia kalbėt apie svarbą 
demonstracijos, kuri įvyks šu- 
batoj, 1 vai. po pietų, ant Rut- 
gers Square,New t York City, 
šita demonstraciją prieš pasi- 

> kėsinimą ant ateivių darbininkų 
jš pusės valdžios turi sutraukt 
(desėtkus tūkstančių darbininkų.

Tačiaus demonstracijos (pasi- 
sekimas priklausys nuo mūsų 

pasidarbavimo delei jos. Visi 
paiisiprat^. darbininkai ir darbi- 
jnihkės, ypatingai Amerikos 

jjParbiųijikų Partijos nariai, tu- 
ritne įtempti visas spėkas, kad 
sutraukus kųodidžiausią minią, 

i,šiandien ir rytoj prieš pietus 
• datuok Of^^Įsfeil^ * tanke ‘ i-^ika- 
le, dirbtuvėse in ant gatvės agi- 
tuokime darbininkus, kad daly- 
vautų demonstracijoj. :

“Laisvės” raštinėj yra plaka- 
tu. Pasiimkime išplatint.

VIETINIAI PRANEŠIMAIBendro veikimo komitetas
pranešė, kad balandžio mėn. Darbininku Partijos 32 Kuopos Nariu 
bus statomas scenon - • • * -
“Kerštinga Meilė”.
narė drg. Lenonienė 
kad Ateities žiedo vaikų drau
gijėlės pamokos būna pėtnyčių į susirinkimą atsineškite narines ir 
vakarais. Patartina tėvams Jei-(d®Sri?n^?narin& mokestis už- 

bes, o gal kas nors kitas neleidžiu 
užsimokėt? Jeigu' nėra pinigų, tai

veikalas [ Domei.
v n. ; *4 ’ NEW YORK. — Draugai, visi bū-
ivomisijos -tinai ateikite j susirinkimą 13 cL ba- 

praneše, I lahdžio, nedėlioj, 9 vai. ryte, 1347 
Boston Road, Bronxr nes ši» susi
rinkimas bus vienas iš svarbiausių.

vikarais.* Patartina tėvams lei-. ^Sri^Hri? narinės mokestis už- 
Sti savo kūdikius į šią mokyklė- -vilktos^ ar iš apsileidimo ar bedar- 
lę. Drg. J. Bondžinskaitė rezig-
navo iŠ knygės vietos. Knyge dar nereiškia, kad jau tuo jaus ir rei- 
likosi išrinkta d. Momini’škiutė. nnstot buvus ««*>. <^bininkiš-■ kos organizacijos abelnai ir revoliuci-

Nutarta surengti prakalbas ( nes ypatingai. Draugai, lankykite su- 
gimdymo kontrolės klausimu ' sirinltous, jeigu neišgalite užsimokė- 

_ ti duoklių, gausite “bedarbių stam-
gegUŽės mėn. Kalbėtoja-prele- pas”. Stengkites būti visuomet pii- 
gente kviesti d. K: Petrikienę. nais nariais. . ,, Komitetas,
šitam darbui išrinkta komisija. I

SusiripJdnias buvę gyvas, vi-1
sos draugės dalykus svarstė
rimtai ’ir Energingai. Pasirodo, 
kad’pas drauges yra energijos reikalų, kuriuos turėsime apsvarsty- 
veikti del darbininkų labo.

LMPS. 91 Kp. K&resp.

Pasirandavoįa puikus kambaris del 
vieno vyro.

; A, Misevičius
586 Grand ;SĮt, • Brooklyn, N; Y.

‘ (86—87) ,;

IParsiduoda kendžių Storas labai pi
giai,tjk už $275. Prie štoro yra kam
bariai. Atsišaukite po No. 97 Union 
Ave., Brooklyn, N. Y. 

t : (86—88)

EKSTRA!
\ Parsiduoda* arba išsirandavoja la
bai gera farina ’ su visais įtaisymais 
ir galvijais. Vieta yrav netoli nuo 
Jersey City; IN4 J.

< j B. JA. Zinis j
499 Grand St. ‘ Brooklyn, N. Y. 
(Tel. Stagg 3929 . 83-88

Parsiduoda’arba išsirandavoja val
gykla (restoranas). Visi geri įtaisy
mai. PrieŽastblt pardavimo, savinin-! 
kas išvažiuoja į’ Europą. »
518 Grand* St., Brooklyn, N. Y. 

(86—89) 1 Į

REIKALINGA

RAPOLAS KRUČAS

FOTOGRAFASReikalingas bučeris patyręs tame 
darbėT Atsišaukit į kriaučių storą po 
No. 106 Grand St., Maspeth, N. Y.

(86—88)
499 GRAND STREET, 

Kampas Uaiaa ^Ava. 
BROOKLYN, N. Y.

Reikalingas partneris į Real Estate 
biznį. Vieta labai gera ir biznis iš
dirbtas. j Vienas negaliu apsidirbti. 
Atsišaukit Šiuo adresu:

J. Smith
46 Ten Eyck St. Brooklyn, N. Y. 

82-87

Telephone Stagg 8523.'

Jei nori,, kad paveikslas jums ir 
kitiems patiktų, tai ateik pa. 

mane nusifotografuoti.

Telephone: Greenpoint 2851.

J. lEVAHOAUSKAS

GRAB0R1US

Ar žinot, Kur Galima 
Gardžiausiai Pavalgyt 

Brooklyne? 
Nagi Lietuviško] Valgykloj

LORIMER 
RESTAURANT 

Į 417 LORIMER ST. 
'BROOKLYN, N. Y. 
“LAISVfiS” NAME

Kas pavalgo pas mus sykį,— 
pasilieka mūsų kostumieriu 

ant visados
A. VELIČKA ir L SUTKUS 

i Savininkai.

Tel. Green point 5811 .

DR.A.PETR!Mj
U ETUVIS DENTISTAfl į 

229 Bedford Ava '
K am p. No. 4th St ' |
BROOKLYN^, į 

X-Spiaduliu Dlagaou |
Valandoj '

Nuo 10 vai.
Nuo 2 po plot iki 8 nl. vat

, įPAĖDAVIMAI*— Pigiausia galima 
• barnus į)irkti Maspethe, randpą bran
gios. 2 Šeimynų narnai, visi 'įtalsy- 

’ mai, kaini4 $7,500. įmokėti' $1,000. 
1 Randui į Tnenęsį $70; 2 Šeimynų Ma
mas, ėjektrių steam .(-du •, pečiai, kož- 
nas sa\r kurląnti), vieta del t3 auto
mobilių,.'taksų -nereikia mokėti/ kai
na $10,000, įmokėti $3,000; 2 mortgą- 

_ ____________ _  ___ __ _ džius reikia rridketi $100 kas 3 mč-
I mosi lekciją. Taipgi nepamirškite at- j nėšiai, randų j mėnesį $100.

1 8 šęinįyrių ųamas ir §toras^ 
$18,000. Labai geras pirkinys.

J. .Stankus
36 Lexington Ave., Maspėth, 

(87—88)

C. BROOKLYN.-^— Šį ydkarą,! po 
No/ 85 'Hudson iAveį 8 vai. vakare, 
įvyks ADPLS. 36 kp/ mėnesinis su
sirinkimas.- Visi nariai pasistengkite 
j laiką pribūti, nes yra daug svarbių

tL Po susirinkimui* turėsime lavini-

si vesti naujų narių.
Kuopos Org.

kaina

272 BERRY STREET
BROOKLYN, N. Y.

Ir Dievo Tarnai Neapsieina 
be Policijos.

Kunigai sako, kad dievas vi- 
sogalis ir niekąd jis žmogaus 
neapleis. Bet jie patys tos pa
sakos nęsilaiko ir kaip tik pa- 

^Įaug balinių”. Mat, uvagių” į sitaiko koks nors lerifias^ 
gąlinje bus. areštuojami ir so-l vieton ant kelių ir į 
’dinami kalėjiman visi “vagys”. ' tis prje dievo. bėga prie tGiefo_ 
Todėl visi ir visos, prisiminda-1 no ir šaukia policiją pagelbon. 
įmi ’“septynius darbus mięląšir-| 9 d baiandži0 Brooklyne, 

4el kūno“, ateild te tuos kampas Ketvirtos A v e. ir 14-os 
|BrgšUS; atlankyti ir išpirkti, Į ęatYės^ Kalvarijos bažnyčios pa- 
htes tupse “darbuose” pasakyta: ‘rapijonų buvo susirinkimas, ku- 
^Mfsnktas—kalinį išpirk . rmme kilo baisus lermas. Mat, 
^^^yeštai prasidėą 3,:30 vai. ^^5 parapijonai reikalavo, kad 

\ ’kunigėlis prasišalintų, 48 stojo 
; vakarėli 1 engia Atei- kunigėlį. Lermas užsibaigė 

,1G^° vaikų draugijėlė. 1 įuo> ^a(] X7įenį kjttis ėmė kedė- 
are^5^_ teismų, 7 mįs va{§įn^\ Kunigėlis, pajutęs

1 ■ YH prasidės programa. Įkar§tį? tuojaus "pašaukė polici
ją^ kuri ^sukilėlius” išvaikė. 
Jeigu policija nebūtų pribuvus, 
tai gal ir> kunigužis būtų para-

^ Aplankykite “Kalinius”.
-Nedėlioję, 13 d. balandžio, 
‘jLaisvės” svetainėje, bus labai

Mat,

LIETUVIŠKA BARZDA- 
SKUTYKLA

Lietuviai ir lietuvaitės, katrie my
lite dailiai sudabinti plaukus ir 
pagražinti veidą, malonėkite atsilan
kyti į mano barzdaskutykią. Plau- 

I kus kerpame pagal kiekvienos/ ypa- 
e tos reikalavimą, patarnaujame kaip 

tai galima mandagiau. Malonėkit atsi- 
! lankyti ir persitikrinti musų darbu 
1 busite užganėdinti. Kainos prieina
mos.

Kazys Degutis, Savininkas, 
131 Grand Str, kampas Berry St.

Brooklyn, N. Y.
Tel. Greenpoint 6611.

PRANEŠIMAI IŠ KITUR
PHILADELPHIA, PA. — ADPLS.

76 kp. reguliaris susirinkimas įvyks I 
13 d. balandžio (April), 1924 m., I 

110:30 vai. ryte, 431 Pine Bt., Amal- 
Į gamated Unijos svet. Visi nariai; da
lyvaukite, nes randasi daug svarbių

I reikalų. Taipgi nepamirškite ateida- 
| m i ir naujų narių gauti.

PROGRESS SHOE CO. .
Progress Shoe krautuvėse visuomet ii' visur 
yra užlaikomi VĖLIAUSIOS mados, įvai
riausių rūšių, PUIKIOS SKUROS, DRŪ
TAI PADARYTI ZEVERYKAI, vy
rams, moterims, vaikams ir mergaitėms. 
Prie to dar užlaikome vyrams ir moterims 

pančiakų.

PROGA DEL
1

HARRISObį N. J.—ALDLD. 136 
kuopa rengia57 puikų teatrą ir kon
certą, įvyks aubatoje, 26 balandžio 
(April), 1924, Hartmann svetainėje, 
756 Harrison Ave., Harrison, N. J. 
Pradžia 7:30 vai. vakarė. Bus suloš
ta puikus veikalas “Rusijos < Darbo 
Biuras”. Koncertinę program o dalį

pMarškininių Domei.
i; 'Marškinių siuvirnb pramonėje
fe^tiS labai prasti.' ‘Uarbda-i^vęs kėdės skonį.

‘matydami darbininklj'S'ilp-j Jeigu kunigai tikėtų tam, ką Į išpildys geriausi dainininkai, buteht:
^£Sa*r,\ iu n'esurioriranižatdma. ihl . J K. MenkeJiuniutč, F.' Stankūnas, A.jtj nfesusio^praniža^ima, jie parapij!onams sako, tai ir 
^arbininkup Į>ę jg^lo išnaudoja, šiame atsitikime butų ' .šaukę 
Daugiau susipratę darbininkai dievą pagelbon, o ne policiją, 

lir darbininkes pradėjo organi-1 
žuotis. Yra susiorganizavęs 248' 

|A>C.W. of A. unijos gyrius, 
kurio daugiausiai priklau-’ 

80 rusai, lenkai ir lietuviai, šio 
^^kyriaus Pild. Komitetas, no- 
įtėdamas šustiprinti uniją, ren- 
Jgfia niašinf mitingą, i Icui’į kvie- 
(įfiia darbininkus ir darbininkes, 
Kabančias šioje pramonės šako- 

atsilankyti. Mitingas įvyks ;
12 d. balandžio, 2 vai. po pietų, ' 
^19 Grand SL ir kampas Have- { 
Įmeyer. Bus kalbėtojų angių, ru- 1 
aų, lenkų ,ir lietuvių kalbomis. 
^Kiekvienas darbininkas ir klek-, > 
Yiėna darbininkė, dirbanti prie ( 
yjmrškinių siuvimo, privalo at- J 
ifeilankyti į šį susirinkimą, jei- ž 
įgu |aori pagerinti savo būvį.' 
Reikia ateiminti, kad tik orga- 
nizuoti darbininkai gali pasi- 

i• ~r*iao DfiMTsx. ntizJ«4*rt
jUs. 1 x i4 Pild, Komitetas.

Gorila Svečiuojasi.
1J New Yojko laikraščiai labai 

daug rašo apie tai, kaip viena
me New Yorko viešbučių, Mc
Alpin, sykju su visais kitais mi- 
lionieriais, svečiuojasi beždžio
nė gorilų veislės. Ji esanti 
bai išsilavinusi ii’ mokanti 
sieiti nei kiek neprasčiau už 
lionierius. Su pagelba tarnų 
surengianti ir nusirengianti, ei
nanti maudytis, sėdinti už sta
lo ir valganti kaip žmogus, tai 
yra, kaip milionierius ar mili- 
onierė. Beždžionė vadinama 
John Sultan, trijų pėdų aug- 
ščio ir sveria 80 svarų.

Kaip milionieriai ir miho- 
nierės negali apsieiti be vieš- 

  __ biičiį’ h* tarnų, taip ir bezdžio^ 
prieš savo išnaudoto- n®’ juk patarlė sako: toks to- 

■ '______________kį pažine ir j svečius pasiva
dino... ‘k i ’

B. Ariauska$, vyrų kvartetas, Kank
lių orkestrą ir K. Atkočaiciute,' šo
kikė. Po programai bus šokiai. To
dėl visi ir apielinkių lietuviai nepra
leiskite- šio® progos. Jžanga tik 35c. 
ir 50c. Rengėjai.

(87—88)

la- 
ap- 
mi- 
ap-

CLIFFSIDE, N. J.—ALDLD. 
kp. susirinkimas įvyks 18 d. balan
džio, 8 vai. vakare, drg. K. Stepona
vičiaus kam barniose. Todėl visi ma
lonėkite susirinkti.

Org. V. Katinas.
CLIFFSIDE, N. 

kp. susirinkimas įvyks 
dįio, K. Steponavičiaus 
8 v. vakare. ’Todėl visi 
laiką pribūti.

Sekr. V.

J.—ADPLS.
15 d. balan- 
kam bariuose, 
malonėkite j

Katinas.

PAJIEŠKOJIMAI
Pajieškau merginos arba našlės, 

kad ir su vaiku, linksmaus budo, my
linčios gražų santaikos namuose gy
venimą. Kuri norėtumėt ant visados 
pasilikt drauge gero ir mokyto vy- 
Tx>, su pirmu laišku parašykite apie 
save kiek senumo, didumo ir t.t-

Tony Stonis
P. O. Gen. Del., Detroit, Mich. 
______  / (87—88)_______ Į

^ ‘loinb Butėno Sušelpi m ui 
Koncertas.!':

■ .'4- balandžio, Socialistų 
; 319 Grand St., kam-.
$^.;^vempyer St, bua. kon- 
c®rtas, nuo kurio pelnas skiria- 

sušelpimui
i kuris dabar 'mokinasi Italijoje. 
|^^K>gramą išpildys sekamos 
ypatos: baritonas D. Matiųkas 

■.ir JO žmona pianistė.; smdiki- 
mnkas A. Daunis, visi iš Phi- 

^adudpJrįjos, Pa.; F. Morkus, F. 
Stankūnas, M. Cesnavičiųtė, K. 
B. Kriaučiūnas. A. KriauČiuniu- 

Ę. 'Retikevičiutė, K.J. Kriau- 
gBgggaai. ., i
|Į|rnčdžiaY5 vai. vakare.

Vjsus ir visas kviečiame at-

įremta dainininką Joną ,Butė-
< Rengėjai.

įsiffykit Bau namą per mūsų prirodymą, visuomet gmmR* 
giau, kaip kitur, nepaisant kokioj daly miesto, nes mes guaiiiD® 

did žiauriom korpfflidM 
Turime namą yjwwftR- 
visose dalyse ,^*1 
Taipgi mes 
ukes ir lotus, sdiW g 
kokio] I
mėt fiataisom Į'
dokumentas aut M 
Kas perka jp«: |
tikrinam Titla g
tee Kompanija I
giausia. Parda*Įi<JI! 
■okins biznius | 
lyse miesto. į1 $ 
gyti biznį faripjW g | 

' mus. Darome gg^7>w n 
. f . . .. . namų statyme b |
martiedŠius ant namų bb geriausiu patarnavimu. Save .
teikiam visokiu* patarimus veltai.

1

Kas perka p«r fįgrg 
tikrinam Titlt feį?

va-

PILNAI GARANTUOJAME DRŪTUMĄ 
PADARYME.

Pigiaus parduodame negli kitur, 
PERSITIKRINIMO DELEI 
PĘAšpiyiE ATSILANKYTI

Progress Shoe Co.
(LIETUVIŲ CEYURYKŲ KRAUTUVĖS)
197 Griind Street, Brooklyn, N. Y.

(“Vienybės” name).

20 Clermont Aventie, Maspeth, L. I. N. Y.
175 Ferry Street, Newark, N. J.
44 Grand Street, Maspeth, L. I. N. Y.

GERA SKRYBĖLĖ
TAI

TIKRA SKRYBĖLĖ

' A. M. Balchunas ir P. Molonu I
REALTY COMPANY * NOTARY PUBU(|

Malu Office 465 LORIMER STREET s
Telephone Stagg 6531 ( V , J < ž (įj Telephone

Branch Office 75 GRAND ST. '• EXT* |
BROOK LYN, N.Y. ^3

Ofiso valandos: nuo 8:30 ryta iki vilai vakare. Tel Stagg

PIRKITE NAMUS
Turime ant pardavimo daug 

namų ir lotų visokių ir visur 
Taipgi parduodame visokius biz
nius ir automobilius. Ofisas atda
ras nuo anksti ryto iki vėlai 
karo.

Paul J. Kyrius
Real Estate Broker

ir Automobilių Agentas 
36 POWER STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone Main 975>. ■
LIETUVIS FOTOfl^l 
IR MALĮORIU3 

Nufotografuoja 
ir uumalevoja vi
sokius paveikslus 
įvairiomis spal
vomis. Atnaujins 
senus ir kraja- 
vus ir sudaro sn 
amerikoniškais.
D a r b ą atlieka 
gerai ir pigiai- jr^artfjM 

Kreipkitės šiuo
JONAS STOKES 

173 Bridge SU C- ®rofl -■ *JM

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERSPa j ieškau apsi vedimui merginos, 
hę senesnės 33 metų, aš esu vaikinas 
33 metų, dirbu anglių kasyklose, di
dumo 62 colių, sveriu 120 svarų. Ku- 

. ri norėtų su tokiu vyruku apsivesti, 
malonėkite atsišaukti.

K, Rinkevičius
P. O. Box 747, . Christopher, Ill.

, \ . <87—88)J_________ __

MANHATTAN 
SKRYBĖLĖS 

geros, naujausios 
mados, gerai, pada
rytos ir pritaikytos 

prie žmogaus 
veido.

Turiu 14 me tų > praktikos pardavimo nuosavybė
davęs už kelis ^millonus vertės. Gabiausia lietuvis 8*e?^jjau 

lyne,, esu išlaikęs 3: ęgzamenus. Per mokslą, gabumą u»
< atei5*’

Kos .TtoSriJ®
& Visus
JU

Ar,^,n eS Vjg:
[T* K*

Taipri įjl'

Parduoda®.,.*7 nu**
^OO.^andjį^k* 

kambariu . 
Padarome Real Estate dokumentus su

Public. Inšiuriname nuo ugnies ir gyvasties. 
ant 1-2 mortgičių. -

B. A. ZINIS REALTY CO. and 
ofisą nf; Į ;

499 Grand St^ Cor. Union Ave^ Brooklyn, N.Y. sutf <
i 420 Lorimer St., Brooklyn, N. Y.

20 Oceanview Ave^ Jamaica, L. Telephone
- 468 Fulton SL, Corn 168 SL, Jamaica, L» ^

1 Tai Bent Pasišoko/
; - ' J : : :. > f . f ;

New Yorke, liaudies mokyk
loje No. 3, kuri randasi netoli 
aštuntos gatvės ir devintos 
Aye., yra' .vakarai? rengiami šo- 

Jono Butėno, ‘lūaį, į kuriuos lankosi šokikai. 
Tūlas J. Princ, italas, 18 me

tų amžiaus, pakvietė šokti 17 
metų amžiaus Williamsiutę, Pa
staroji atsisakė ir išėjo šokti su 
kitu, M. Coonęy, 19 metų vai
kinu, Kada šokiš pasibaigė ii* 
Coopey pasodino Williamsiutę, 
tai Princas priėjęs suvarė jam 
nugaron peilį.

Sužeistasis jaunikaitis Par
krito ant grindų. Tarpe šokikų 
kilo didelis lermas, Williamsiu- 
tė apalpo. Mokytoja, kuri pri- 
žiėrėjo tvarką, pašaukė polici
ją,- kuri ir suareštavo žmogžudį.

atsilankymu | anį grindų. Tarpe šokikų

Maspeth, N.- .*• -•
: 91; Kalį. Subrinkime. 

8 d. balandžio įvyko 9^’kuo- 
®susirinkimas, j kurį aisilan- 
^ Ilemaž^i narių. Už tai drau- 
iffAaryilrfn pagirti, kad rūpinasi

t Nori Naujos ^Subway”.
New Yorke, East Side miesto 

dalies gyventojai varo vajų, kad 
Hvffltaa požeminis 

(®Qbway) gelžkelis. Jie nori,

PARDAVIMAI
Parsiduoda restoranas, geroj vie

toj, apgyventa lietuviu ir rusų, biz
nis eina gerai. Savininką galima ma
tyt nuo 8 iki 2 vai. po pietų. Atsi
gaukit po No. 791 Washington St., 
New York; N. Y.

i_________ (87—£8)_____________
Parsiduoda ^groseme ir delikatese- 

no krautuve labai gero! vietoj Ir už 
pigią kainą. Kas nusipirks —nesi
gailės. 4 .
124 Bedford Ave., -i Broklyn, N. Y.

83-88
VISŲ ŽINIAI 

šiuomi pranešu visiems, jogei aš 
atlieku visokį namų taisymo ir bu- 
davojimo darbą. Darbą garantuoju Ir 
kaina nebrangi. Suteiksiu atsargiai 
sutaisytus apskaitliavimus. Prie 
taisymo ją budabojimo vartoju ge
rinusį y materiolą; Reikalui esant vi
suomet kreipkitės: v> - * • * *

Frank Norris
37 Bank SL, A Flushing, /N. y.

83-88 į ’ '

Parsidnoda grosernS ra vteu ta-, 
voru už MM. Prie! Storo yra 2 kairi- 
tariai eyrauimui. JBai»^JM.,SiAtr 
<jl6nnWte įo NO. 1?'SL, Bro-

Kaip kiekvienas geras daiktas užganė
dina jumis ilgesniam laikui, taip ir gera, 
puiki Manhattan skrybėlė užganė
dins jumis iri pastatys į pirmą vietą.

JOS YRA PADARYTOS IŠ GERIAUSIO 
TAVORO GERIAUSIAI PATYRUSIŲ

DARBININKŲ ,
JOS KAINUOJA TIK $3.00, $4.00 IR $5.00

MANHATTAN HAT STORES
230 GRAND STREET, 479 GRAND STREET 

BROOKLYN, N. T. - ;

š
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s


